
!Dodatekč.6oúplnémzněníSmlouvyozajištěnísprávymajetkuaovýkonudalšíchčinností(dálejenjako„dodatekč.6")Prohlášenísmluvníchstrankdodatkuč.5Smluvnístranysedohodly,žeSmlouvuozajištěnísprávymajetkua0výkonudalšíchčinnostízedne12.1.2017,vezněnídodatkuč.1zedne19.4.2017,dodatkuč.2zedne19.4.2017,dodatkuč.3zedne12.12.2017,dodatkuč.4zedne9.2.2018adodatkuč.5zedne9.10.2018(dáievšejenjako„smlouva")včetněvšechJejichpřílohvyjmajejípřílohyč.1,kterázůstanevplnémrozsahuzachována,vcelémrozsahunahrazujíčl.I.ažix.tohotododatkuč.6ajehopříiohamiuvedenýmivčl.)(.odst.6.1)HlavníměstoPrahasesídlemPraha1-—StaréMěsto,Mariánskénám.2/2,PSČ11000IČO:000645811DIČ:CZODOS4581;zastoupené:MUDr.ZdeněkHřib,primátor\(dálejen„HMP");a2)Technickásprávakomunikacíhl.m.Prahy,a.s.sesídlemPraha1—StaréMěsto,Řásnovka770/8,PSČ11000IČO:03447286DIČ:C203447286Bankovníspojení:ČeskáSpořitelna,a.s.č.ú.6087522/0800zasmupená:_(dálejen„TSK")\(smluvnístranvspolečnědálejako„smluvnístrany"akaždáznichtéžjako„sm'uvnístrana"],atotakto:'l.PreambuieA.HlavníměstoPrahajeveřejnoprávníkorporací,jejížpostavaní,působnostavýkončinnostívpřenesenéisamostatnépůsobnostíupravujepředevšímzákonč.131/2000Sb.,ohlavnímměstěPraze,vezněnípozdějšíchpředpisů(dáfejen„zákonoHMP"],arovněždalšíprávnípředpisy.HMPmávlastnímajetek,vlastnípříjmyvymezenézákonemoHMPazvláštnímzákonemahospodařízapodmínekstanovenýchzákonemoHMPnebozvláštnímzákonempodleviastníhorozpočtu.HMPjerovněžnazákladěustanovení59odst.1zákonač.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejenjako„zákon::PozKom"),výlučnýmvlastníkemsilnic;II.aIII.třídy,místníchkomunikacíadáleivybranýchúčelovýchkomunikacínaúzemí_HME„_-ĚB.TSKjeakciovouspolečnostízaloženoupodlečeskéhopráva,jejímžzakladatelemajedinýmakcionářemjeHMP.TSKbylazaloženapřeclevšímzaúčelemsprávy(majetkové,technické,i



obchodníafinanční),údržby,opravyarozvojsilnicII.aIII.třídy,místníchkomunikacíadáleivybranýchúčelovýchkomunikacínaúzemíHMP,nakládánístímtonemovitýmmajetkemakposkytováníslužebstímspojených,jakožikvýkonučinnostídopravně-inženýrských,stavebněinženýrskýchaprojektovýchadalšíchčinností.C.HMPjenazákladěvýšecitovanýchustanovenízákonaoPozKompovinnořádněpečovat_osilniceII.aIII.třídy,místníkomunikaceadáleiovybranéúčelovékomunikacenaúzemíHMP:=aojejichsoučástiapříslušenství,dopravnístavebníobjekty,technickázařízeníadalšíipředmětysloužícídopravěnaúzemíHMP.Smluvnístranyseuzavřenímtétosmlouvydohodly:natom,ževýkonprávapovinnostísouvisejícíchsesprávou,údržbou,opravamiarozvojempředmětnýchsilnicII.aIII.třídy,místníchkomunikacíadáleivybranýchúčelovýchkomunikacíÍnaúzemíHMP,nakládánímstímtomajetkemavšeobecnoupéčíotentomajetekzajistí:vsouladus©9odst.3a4zákonaoPozKomTSK,jakožtosprávcedleuvedenýchustanovení;zákonaoPozKom.TSK,jakožtosprávcedle59odst.3a4zákonaoPozKom,jepřipravenotato'právaapovinnosti,jakožinemovitýmajetek,silnicell.aIII.třídy,místníkomunikaceadáleivybranéúčelovékomunikacenaúzemíHMP,jejichsoučástiapříslušenstvíavýševymezenévěcipotřebnékzajištěníjejichřádnésprávypřevzítnazákladěProtokoluopředáníapřevzetíatutosprávuvsouladusezákonemoPozKomavšechjehoprováděcíchpředpisůadáledlepodmínekazpůsobyuvedenýminíževtétosmlouvěřádněvykonávat.HMPzaúčelemnaplnění%9odst.4zákonaoPozKomzajistínasvýchwebovýchstránkáchzveřejněníidentifikačníchúdajůoTSK,vymezenítěchpozemníchkomunikacích,dopravněstavebníchobjektů,technickýchzařízeníadalšíchpředmětůsloužícíchdopravěnaúzemíHMP,nanichžTSKvykonávásprávu,ataktéžrozsahTSKvykonávanésprávynaspravovanýchpozemníchkomunikacích,dopravněstavebníchobjektech,technickýchzařízeníadalšíchpředmětůsloužícíchdopravěnaúzemíHMPzestranyTSK,jakožtosprávcedle59odst.3a4zákona1oPozKom.;D.HMPseprotozaužití&11zákonač.134/2016Sb.,ozadáváníveřejnýchzakázek,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejenjako„2VZ"),(tzv.ín-housevýjimky),rozhodlouzavřítsTSKtuto_smlouvu.TSKsuzavřenímtétosmlouvysHMPsouhlasíaprohlašuje,žepoceloudobu';:účinnostitétosmlouvydodržízákonnépodmínkyprouplatněnívýševymezenévýjimky.;E.Smluvnístranysitímtovzájemněprohiašují,žejsoupřipravenyazpůsobilétutosmlouvuÍuzavřít,veškeráprávaapovinnostíznívyplývajícípřevzítařádnějeplnit.TSKrovněžŽ5prohlašuje,žejakožtosprávcedle59odst.3a4zákonaoPozKom,mákevšemčinnostem,;kteréjsoupředmětemsprávysilnicIE.aIII.třídy,místníchkomunikacíadáleívybranýchúčelovýchkomunikacínaúzemíHMPajejichsoučástíapříslušenstvívmajetkuHMP,nakládáníÍsnimiakvýkonučinnostídopravně—ínženýrských,stavebněinženýrskýchaprojektových,jakož(idalšíchčinnostípříslušnáoprávněníkpodnikáníapříslušnouodbornost.HMPprohlašuje,,žetatosmlouvajeuzavíránaposplněnívšechzákonemoHMPstanovenýchpodmínek'proplatnostprávníhojednáníčiněnéhojménemHMPjakožtoveřejnoprávníkorporace.Il.Vymezeníněktegzchpoimůaodgovědnýchosob1.Proúčelytétosmlouvysevedlejižadálezavedenýchsmluvníchdefinicrozumí,atobezohledunauvedenípříslušnéhopojmusvelkýmanebomalýmpísmenem,vmluvnickémčíslejednotnémanebomnožném:a)„majetkemHMP“veškerýmajetekvevlastnictvíHMP,aťjižmovitýnebonemovitý,hmotnýnebonehmotný,jakožimajetkověocenítelnáprávavevlastnictvíHMP,tovševčetněpříslušenstvíavěcívedlejších,jsou—IirovněžvevlastnictvíHMP,tvoří-Iivýševymezenýmajetekdopravnísít'silnicII.aIII.třídy,místníchkomunikacíadáleívybranýchúčelovýchkomunikacíajejichpříslušenstvínaúzemíHMP,atovčetněvšechstavebníchobjektů,pomocnýchobjektů,telematických,dopravně-inženýrskýchadalšíchtechnickýchStránka2z114



;zařízeníasystémůpotřebnýchprovýkonprávapovinnostívlastníkadlepříslušných;;'právníchpředpisůauvedenývpřílozeč.1tétosmlouvy;'“;b)„majetkemvoperativnísprávě"takovýhmotnýmajetekmovitýanebonemovitý,který;„1nenívevlastnictvíHMP(vlastníkneníznámanebodohledatelný),popř.vlastnickápráva;;v_HMPktomutomajetkujsounejistáneboHMPnedisponujeveškeroupotřebnou;dokumentacíčijinýmináležítostmiproúčelyobvyklésprávy;tentomajetekjeuvedenýv„.vpřílozeč.1tétosmlouvystím,žeukonkrétníhomajetkujevždyuvedenapoznámkaff;_ospecifikáchrozsahuazpůsobujehosprávy;i?_;;!c)„majetkemsvěřenýmdoužívání"jsousilniceII.aIII.třídy,místníkomunikaceavybrané;'.účelovékomunikacenaúzemíHMP,kterébylysvěřenyHMPdoužíváníspojeného&“;svýkonemveškerýchprávvlastnickýchnazákladězvláštníchprávníchpředpisů;';:;“'""d)„spravovanýmmajetkem"jemajetekHMP,majetekvoperativnísprávěamajetek_;svěřenýdoužívání;TSKtakovýmajetekspravujeobdobnějakomajetekHMPsvýjimkouJtěchjednáníačinností,proněžjepotřebaexplicitnízmocněnízestranyvlastníka;;e)„pozemnímikomunikacemi"veškerésilniceII.aIII.třídy,místníkomunikaceavybrané_';]účelovékomunikacenaúzemíHMP,kteréjsouvevlastnictvíHMP,včetněvšechjejích'fsoučástíapříslušenstvívesmysluzákonaoPozKom,jakožitysilniceII.alll.třídyvavybranéúčelovékomunikace,kterébylysvěřenyHMPdoužíváníspojenéhosvýkonem_";veškerýchprávvlastnickýchnazákladězvláštníchprávníchpředpisů(tj.především„g;..pozemníkomunikace,knimžnáležíHMPprávonakládánístímtomajetkemahospodařenísnímajináobdobnáširokáprávaužívací),uvedenévpřílozeč.1tétosmlouvy;ŠJf)„plánemrealizace"jevěcnýahodnotovýplánsprávyspravovanéhomajetkuprováděný!"'TSKdle99odst.3a4zákonaoPozKomadletétosmlouvyataktéžvěcnýahodnotový„,plánpřípravyarealizaceinvesticvrámciinvestičnívýstavby,atoprokonkrétníkalendářní_“irok;lí!'g)„dalšímiorganizacemiHMP"serozumí:]-městskéčásti,víš.-InstitutplánováníarozvojehlavníhoměstaPrahy,J—dalšísubjekty,kteréurčípříslušnýodborMHMP;.$h)„novýmmajetkemHMP“serozumínovásamostatnávěcvesmysluustanovení5489'.__zákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoník,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejenjakoJ„občanskýzákoník"),financovanézrozpočtuHMPzkapitálovýchvýdajůvčlenění|&'dleplatnérozpočtovéskladby.']2.HMPproúčelytétosmlouvyzmocníproveškeráprávní,organizační,věcnáatechnickájednání:;stoutosmlouvousouvisejícívůčiTSKodpovědnéakontaktníosoby,nejsou—Iitytoosoby.konkrétněprojednotlivájednáníurčena,jejímředitelOdborurozvojeafinancovánídopravy*;Magistrátuhl.m.Prahy(dálejenjako„RFDMHMP")..*"3.TSKveveškerýchprávníchjednáníchvevěcechtétosmlouvyzastupujíurčeníčlenové_statutárníhoorgánu,atovrozsahuazpůsobujednánízapsanémvpříslušnémveřejnémJrejstříku.w.__|||.JÚčelagředmětsmlouvy:S._1.Účelemtétosmlouvyjeřádnáaodbornáspráva,ochranaarozvojspravovanéhomajetku,1zejménapozemníchkomunikací..*2.PředmětemtétosmlouvyjezestranyTSK:[;]Stránka3z114_„á.



a)poskytovatvsouladus59odst.3a4zákonaoPozKomřádnouaodbornousprávuspravovanéhomajetkuvymezenéhovpřílozeč.1tétosmlouvy,atotak,jakjeblížeuvedenovodst.3a8tohotočlánku,podleplánurealizaceazpůsobempodrobněvymezenýmvpřílozeč.2tétosmlouvy(dálejenjako„Správa“),b)realizovatinvesticedospravovanéhomajetkutak,jakjebjížeuvedenovodst.3tohotočlánku,podleplánurealizaceazpůsobempodrobněvymezenýmvpřílozeč.2tétosmlouvy(dálejenjako„Realizaceinvestic“),;c)zajišťovatveškeréčinnostikvedlejšíhospodářskéčinnostiHMPdleodst.4tohotočlánkua;vybranéčinnostidleodst.3tohotočlánku,ježjsouzahrnutyvefinančnímplánuVHČHMP;(dálejenjako„ČinnostiproVHČ"),]d)poskytovatsoučinnostkakcímnaspravovanémmajetkunebopořizovánínového:majetku,kterýbudezahrnutdospravovanéhomajetku,kteréHMPbuderealizovatsvýmjménemanasvůjúčetdleodst.5tohotočlánku(dálejenjako„PodporaakcíHMP"),e)poskytovatstavebněinženýrskouaprojektovoučinnostvoblastivýstavbyarozvojestavebníchprojektůnetýkajícísespravovanéhomajetku,takjakjeblížeuvedenovodst.9tohotočlánku(dálejenjako„Stavebníinženýring"),tovšezaodměnustanovenoutoutosmlouvou.3.PřivýkonuSprávybudeTSKvykonávattytočinnosti:a)ZajišťovatvýkonvlastnickýchprávHMP,atopředevšímformou:i.Vedeníevidencemajetku,jímžserozumí:*.vedenímajetkovéevidencespravovanéhomajetku,technickéhopasportu;adokumentacespravovanéhomajetkuajejichprůběžnéaktualizace,-.vč.digitalizacedataumožněnídálkovéhopřístupuktěmtodatůmMagistrátuhlavníhoměstaPrahy(dálejenjako„MHMP")avrozsahustanovenémMHMPidalšímorganizacímHMP;)V'lo0ln!o.)v.poskytovánlInformacíapodkladuospravovanemmajetkusubjektum,jlmZ;„náležíprávopožadovatposkytnutítakovýchinformacíapodkladůpodlepříslušnýchprávníchpředpisů;'ovedenílokalizačnísítěpozemníchkomunikacínacelémúzemíHMPvčetněevidencezatřiďováníjednotlivýchpozemníchkomunikacídlerozhodnutí;silničníhosprávníhoúřadu,kterýmjeMHMP,aumožněnídálkového_přístupuktěmtodatůmMHMPadalšímorganizacímHMP;:avyhledáváníinformacíomajetku,kterýječisemůžestátspravovanýmmajetkem;oposkytovánístanovisekkmajetkoprávnímjednánímprovybranéodboryMHMP.ii.UzavíráníbezúplatnýchsmluvjménemanaúčetHMPnazákladěgenerálníchčiindividuálníchplnýchmocívsouladuspřílohouč.2ČÁSTA,obiast11tétosmlouvy,jímžserozumí:.uzavíránísmluvozřízeníneboozrušenívěcnýchbřemenasmluvouzavřeníbudoucíchsmluvozřízenínebozrušenívěcnýchbřemenkespravovanémumajetkuvrámcispravovanéhomajetku,včetněpodávánínávrhůnajejichvkladčívýmazvkatastrunemovitostí,zastupováníHMPvřízeníovkladunebovýmazu,příjímánírozhodnutíkatastrálníhoúřadu,vzdáníseprávaodvoláníapodáváníopravnýchprostředkůprotijehorozhodnutí;svýjimkoupřípadů,kdyjezřizovánověcnébřemenonavícepozemcíchaminimálnějedenztěchtopozemkůjevevlastnictvíHMP(nesvěřenměstskýmčástem)azároveňneníspravovanýmmajetkem;Stránka4z114



.1\,.uzavíránísmluvovýpůjčkáchtýkajícíchsespravovanéhomajetku,:svýjimkousmluvtýkajícíchsekomerčníhovyužitíkomunikacínaúzemí1f_-Pražsképamátkovérezervace(dálejenjako„PPR");.uzavíránísmluvozřízeníslužebnostímajícíchpovahutrvaléhouiožení"inženýrskýchsítíaumístněníjinýchstavebvrámcispravovanéhomajetku;svýjímkoupřípadů,kdyjezřizovánaslužebnostnavícepozemcícha*minimálnějedenztěchtopozemkůjevevlastnictvíHMP(nesvěřenměstskýmčástem)azároveňneníspravovanýmmajetkem;;.:.uzavíránísmluvonabytínovéhomajetkuHMP;].uzavíránísmluvostavebníchzásazíchdospravovanéhomajetkuvčetnězáborůkomunikacíčipozemkůzdůvodustavebníchčinnostínapřilehlých"„nemovitostech,vevazběnajehouvedenídořádnéhotechnickéhostavu|aonáhraděpřípadnýchškodnaněmzpůsobených.Utěchsmluv,kdyjenezbytnýsouhlasRadyneboZastupitelstvaHMP,—|lzesmlouvuuzavřítažpoudělenítohotosouhlasu.1iii.ZajišťovánílikvidaceneupotřebítelnéhospravovanéhomajetkuaodprodejpřebytečnýchpoložekspravovanéhomajetkujménemanaúčetHMP,atoJpopředchozímschválenízestranyHMP.TSKjepovinnopřipravitveškerépodklady,zejménamateriálprorozhodovánívolenýchorgánůHMP.1iv.ZastupováníHMPnazákladěgenerálníchčiindividuálníchplnýchmocí,jímž'serozumí:„.vydávánísouhlasůzaHMPspřipojenímnapozemníkomunikacezahrnutéAdospravovanéhomajetkuHMPpropříslušnýsilničnísprávníúřad;.zastupováníHMPvkolaudačnímřízenívpřípadech,kdymáHMPpostavení1účastníkatohotořízení,akněmužzároveňTSK,jakožtosprávce,vydal.technickéstanoviskodlenásledujícíhoboduvčetněmožnostivzdátseodvolání;Ší.vydávánízaHMPjakovlastníkapozemníchkomunikacístanovisek5xasouhlasůkomezeníobecnéhoužívánípozemníchkomunikacíuzavírkamíaobjížďkamiakezvláštnímuužívánípozemníchkomunikací;Š-1.vydávánízaHMPjakovlastníkapozemníchkomunikacídalšíchzávazných53“stanovisekainformacívčínnostechupravenýchzákonemoPozKom_azákonemč.361/2000Sb.,oprovozunapozemníchkomunikacích,1vezněnípozdějšíchpředpisů;:.vyřizováníplněníztituluodpovědnostiHMPjakovlastníkapozemníchkomunikacízaškodyzpůsobenézávadamivesjízdnostiaschůdnosti;1pozemníchkomunikacívrámcispravovanéhomajetku;)ozajišťovánížádostíopovolováníkácenídřevin.Jednání,kekterýmjenezbytnýsouhlasRadyneboZastupitelstvaHMP,]lzeprovéstažpoudělenítohotosouhlasu.1v.Vydávánístanovisek,jímžserozumí:.vydávánítechnickýchstanovisekkestudiím,přípravné,prováděcíaprovoznídokumentací;11ovydávánítechnickýchstanovisekkdokumentaciproúzemnířízení,stavebníŠřízeníaohlášenístavebnímuúřadujakopodkladuprovydávánístanoviseki31HMPjakožtovlastníkaspravovanéhomajetku;'—1Stránka5z114



|.11oposkytovánísoučinnostipřivyřizováníeventuálníchrestitučníchnároků,;_oprávněnýchosobvztahujícíchsekspravovanémumajetkuHMPpodletéto_smlouvy;'oposkytovánístanovisekpropříslušnéodboryMHMPkpřevodůmpozemkůjsouvisejícíchsespravovanýmmajetkem.vi.Převzetíodpovědnostijakožtosprávcepozemníchkomunikacídle527odst.GzákonaoPozKomzaškodyzpůsobenézávadamivesjízdnostiaschůdnostipozemníchkomunikacívrámcispravovanéhomajetku,kdyHMPjeručítelem;zasplněnítěchtopovinnostíknáhraděškody._vii.PřípravaaadministrativnípodporaHMPpřiuzavíráníúplatnýchsmluvHMPiavpřípaděpožadavkuHMPzastupovánínazákladěgenerálníchčiindividuálních!plnýchmocíkuzavřenítěchtosmluvjménemanaúčetHMP,jimžserozumí:.uzavíránísmluvozřízeníneboozrušenívěcnýchbřemenasmluvouzavřeníbudoucíchsmluvozřízenínebozrušenívěcnýchbřemenkmajetkutřetíchosob,tovšakpouzezaúčelemvýkonuSprávyspravovanéhomajetku,včetněpodávánínávrhůnajejichvkladčivýmazvkatastrunemovitostí,zastupováníHMPvřízeníovkladunebovýmazu,přijímánírozhodnutíkatastrálníhoúřadu,vzdáníseprávaodvoláníapodáváníopravnýchjj:prostředkůprotijehorozhodnutí;.uzavíránísmluvozřízeníslužebnostímajícíchpovahutrvaléhouloženíinženýrskýchsítíaumístněníjinýchstavebvrámcimajetkutřetíchosob,tovšakpouzezaúčelemvýkonuSprávyspravovanéhomajetku;“'uzavíránísmluvonabytínovéhomajetkuHMP,tovšakpouzezaúčelemvýkonuSprávyspravovanéhomajetku;.uzavíránísmluvostavebníchzásazíchdomajetkutřetíchosobvčetnězáborůkomunikacíčipozemkůzdůvodustavebníchčinnostínapřilehlých:nemovitostech,vevazběnajehouvedenídořádnéhotechnickéhostavuaonáhraděpřípadnýchškodnaněmzpůsobených,tovšakpouzezaúčelemvýkonuSprávyspravovanéhomajetku;.uzavíránínájemníchsmluvkmajetkutřetíchosob,tovšakpouzezaúčelem*výkonuSprávyspravovanéhomajetku.Utěchsmluv,kdyjenezbytnýsouhlasRadyneboZastupitelstvaHMP,lzesmlouvuuzavřítažpoudělenítohotosouhlasu_b)Zajišťovattechnickousprávuvsouladuspřílohouč.2ČÁSTAtétosmlouvy,atopředevším,avšaknikolivvýlučněprostřednictvím:i.Údržby,oprav,rozvoječívýstavbyspravovanéhomajetkuvrozsahudleschválenéhoplánurealizaceprokonkrétnírok,přičemžčinnostmitechnickésprávyserozumí:.prováděnítechnickéhoafinančníhoplánování;.prováděnítechnické,technologickéačasovékoordinacestavebníchčinnostínaspravovanémmajetkunaúzemíceléhoHMPčivsouvislostisním;.zajišťovánívlastnípřípravyarealizaceúdržby,oprav,rozvoječivýstavbyspravovanéhomajetkuanovýchinvestičníchakcí;.zajišťovánínezávislékontrolyjakostirealizacestavebvlastníchistavebjinýchinvestorů,přejímanýchdosprávyHMP;.odstraňovánízávadvesjízdnostiaschůdnostipozemníchkomunikacívč.zimníúdržbyačištěnívesmysluvšechplatnýchaúčinnýchprávních'předpisů;ÍStránkasz114



_jozajišťováníodstraňovánínepovolenéreklamypopřípadějinýchpřekážeksvýjimkouvozidelnacházejícíchsenapozemníchkomunikacíchnebona-jinýchnemovitostechHMPvrámcispravovanéhomajetku;_;.koordinaceprováděníkontrolníchváženívozidelvrozsahuazapodmínekdlepříslušnýchprávníchpředpisů;"Í.zajišťováníaprováděníprohlídekpozemníchkomunikací,tunelů,mostů„.aostatníhospravovanéhomajetku;ozajištěníčiobstarávánírozvojeaprovozuparkovišťP+Radále._c)Zajišťovatfinančnísprávuspravovanéhomajetku,atopředevšímformou:i.Vedeníúčetnictvíasprávyfinančníchtoků,jimižserozumí:ovedeníúčetnictvíaoperativníevidence,včetněprováděníinventarizacea-'vsouladuspokynypříslušnýchodborůMHMP;-,ozavedeníauplatňovánípravidelprovnitřníkontrolnísystémkontrolyveřejnýchfinančníchprostředkůvesmysluzákonač.320/2001Sb.,*'0finančníkontroleveveřejnésprávěaozměněněkterýchzákonů(zákon_ofinančníkontrole),vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejenjako„ZoFK"),Ivrámcivedeníúčetnictvídlepředchozíhobodu;"".přípravapodkladůprosestavenírozpočtuHMPazpracovánírozborů__hospodaření;,!.naplňovánípodmínekstanovenýchprokonečnéhopříjemcedlepříručkyčipokynůprožadateleapříjemcepropříslušnévýzvyvrámcipříslušných——programůnebograntůčídotací,jejichžpříjemcemjeHMP,resp.Státnífond.,dopravníinfrastruktury(SFDI)aStátnífondživotníhoprostředí(SFŽP),vpřípadě,žejeHMPvpostaveníkonečnéhopříjemceveřejnépodpory——,přífinancováníakcíprováděnýchnaspravovanémmajetkuHMP;.;;.součinnostapodporaHMPpřívypracováníprojektovýchnebograntovýchžádostíopodporuadotacekevšemakcímičinnostemzabezpečovaným“]proHMPvsouvislostiseSpravovanýmmajetkemHMP,jejichžuplatnění,1,umožňujepříslušnámetodikaajednotlivévýzvykčerpáníprostředkůodEUneboČR,zajišťovatadministraciprojektuvčetnězadavatelskýchčinností'“!vsouladuspříručkoupropříjemcevýzvy;„.vytvořeníjednotnéhoarchivačníhomístaazajištěníarchivaceveškeréprojektovéafinančnídokumentacekprojektůmspolufinancovaným]zfondůEUvsouvislostisespravovanýmmajetkem,atopodobuvpožadovanoupříslušnýmiprávnímipředpisy,včetnězpřístupněnípopotřebyHMPaorgánůEU.„„|ii.ZastupováníHMP,jímžserozumí:.h)ouplatňováníavymáhánínáhradškodzpůsobenýchnapozemních_!komunikacíchvčetnějejichsoučástíapříslušenstvívrámcispravovaného_!majetku;*.vymáháníúhradjakýchkolivdlužnýchčástekvzniklýchvsouvislosti?]sespravovanýmmajetkem,atovčetněpříslušenství,smluvníchpokut\\_.anáhradzazpůsobenéškodymj.dle528zákonaoPozKom,atotéžsoudní_cestounazákladěudělenýchplnýchmocí.;]4.PřinakládánísespravovanýmmajetkempodletétosmlouvybudeTSKvykonávattytočinnosti:a)ZajišťovatČinnostiproVHČ,atopředevšímformou:!i.UzavíráníúplatnýchsmluvjménemanaúčetHMPvsouladuspřílohouč.2ČÁSTC“'tétosmlouvy,meziněžnáleží:,.smlouvynazvláštníužívánípozemníchkomunikacíprostavebníúčely;1.1Stránka7z114



.smlouvynapronájemparkovišťkveřejnémuhlídanémuparkování;.smlouvykezvláštnímuužívánípozemníchkomunikacíprokomerčníúčely,svýjímkousmluvtýkajícíchsekomerčníhovyužítípozemníchkomunikacínaúzemíPPR;__...smlouvykpronájmůmpozemkůaplochkrůznýmúčelům,svýjimkousmluvtýkajícíchseužívánípozemkůaplochpřináležejícíchkpozemnímkomunikacímnaúzemíPPR;.smlouvykpronájmůmnebytovýchprostor;*.smlouvykvyužitíreklamníchmístaumístěníreklamníchzařízení_orozměrechdo1m2spředchozímsouhlasemOdboruhospodaření*smajetkemMHMP(dálejenjako„HOMMHMP"),svýjímkousmluv5týkajícíchseumisťováníreklamynapozemníchkomunikacíchapozemcícha*plocháchpřináležejícíchkpozemnímkomunikacímnaúzemíPPR;.smlouvykpronájmůmvyhrazenýchparkovacíchstání;.smlouvyozřízeníslužebnostímajícíchpovahutrvaléhouloženíinženýrskýchsítí;svýjimkoupřípadů,kdyjezřizovánaslužebnostnavícepozemcích&minimálnějedenztěchtopozemkůjevevlastnictvíHMP(nesvěřenměstskýmčástem)azároveňneníspravovanýmmajetkem;'smlouvyozřízeníneboozrušenívěcnéhobřemene;svýjimkoupřípadů,kdyjezřízovánověcnébřemenonavícepozemcích&minimálnějedenzpozemkůjevevlastnictvíHMP(nesvěřenměstskýmčástem)azároveňneníspravovanýmmajetkem;osmlouvyoužíváníautobusovýchstanovišťanácestnýchzastávek.1Utěchsmluv,kdyjenezbytnýsouhlasRadyneboZastupitelstvaHMP,lzesmlouvu;.uzavřítažpoudělenítohotosouhlasu.[..g_fb)ZajíšťovatfinančnísprávuČinnostiproVHČ,atopředevšímformou:Í_í.Vedeníúčetnictvíasprávyfinančníchtoků,jimižserozumí:[“ovedeníúčetnictvíoúplatnémnakládánísespravovanýmmajetkem,.vsouladuspokynypříslušnýchodborůMHMP;.přípravapodkladůprosestavenírozpočtuHMPazpracovánírozborůhospodaření;.zavedeníauplatňovánípravidelprovnitřníkontrolnísystémkontrolyveřejnýchfinančníchprostředkůvesmysluZoFK,vrámcivedeníúčetnictvídlepředchozíhobodu;ii.ZastupováníHMP,jímžserozumí:.vymáháníúhraddlužnýchčástekvzniklýchvsouvislostisespravovanýmmajetkem,snímžjeúplatněnakládáno,atovčetněúroků,poplatkůzprodlení,smluvníchpokutanáhradzazpůsobenéškody,atotéžsoudnícestounazákladěudělenýchplnýchmocí.5.Vpřípadě,žeseHMProzhodnerealizovatkonkrétníakcičiakcevrámcipořizovánínovéhomajetkuHMP,kterýmábýtzahrnutdospravovanéhomajetku,pořizovánítechnickéhozhodnoceníspravovanéhomajetkunebojehoprovozu,údržbyčiopravy,svýmjménemanasvůjúčet,budeTSKposkytovatHMPveškeroupotřebnousoučinnostpřiadministraci,přípravě,realizaci,dohleduapřebíránídílatak,jakojektomuTSKpovinnovpřípadějírealizovanýchdělčičinnostídletétosmlouvy,avpřípadězájmuHMPzastupovatHMPvpříslušnémzadávacímřízenípodle543ZVZ.6.(zrušen)Stránka8z114



7.(zrušen)8.Přivýkonudopravněinženýrskéčinnostiačinnostívoblastiorganizaceařízenídopravypodle.tétosmlouvybudeTSKvykonávattytočinnosti:"'“"a)Zajišťovatdopravněinženýrskéčinnosti,pokudjdeospravovanýmajetek,naněmž„»působnostsilničníhosprávníhoúřaduvykonáváHMPprostřednictvímMHMP,atopředevšímformou:í.Zajišťováníkoncepční,evidenčníaadministrativnípodporyorganizacedopravy""ařízeníměstskéhosiIničníhoprovozu(MSP)naúzemíHMP,jímžserozumí:“.zpracováváníaposuzovánídcpravněinženýrskédokumentaceorganizace„ařízenídepravy;oprováděnídopravníchprůzkumů,statistickýchšetřeníarozborů;.vyhodnocovánídopravníchpoměrů;“.sběr,vedeníaaktualřzovánídatabázedopravněinženýrskýchdat„ffi-aumožněnípřístupuktěmtodatůmHMPadalšímorganizacímHMP,__včetnědálkovéhopřístupu,pokudjeutěchtodattakovýpřístuptechnickyÉ.možný;.navrhováníopatřeníkezlepšenídopravníchpoměrů;_.navrhováníopatřeníkezvýšeníbezpečnostiprovozunapozemníchĚ!komunikacích;UJ„„....„.„..v..navrhovanlopatrenlkoptimalizaureumurízeníměstského51|n|cn|ho„,.provozu;“;..tvorbaaúdržbadopravníhomodeluHMPaposkytovánídopravně—inženýrskýchpodkladů.„[ii.KoordinacerozvojedcpravyadopravníhosystémunaúzemíHMP,jímžserozumí:.zpracovávánídopravně-inženýrskýchpodmínekapodkladůpropřípravnou"japrojektovoudokumentaci;_;,.dokumentovánípotřebydopravyvjednotlivýchčasovýchetapách;.výkondopravněinženýrskékoordinace;É:.zpracováváníanalýzdopravnínehodovostisezaměřenímnamístazvýšené“nehodovosti;„:.dlouhodobésledovánívývojedopravnínehodovostinaúzemíHMPajejích;žlpříčin.laz'nf'lííí.Prováděníkonzultačníanávrhovéčinností,jížserozumí:|.podporaazajišťovánídopravnívýchovyvrámciřešeníbezpečnostiprovozu“*napozemníchkomunikacích(BESIP),---„ouplatňování,rozvíjeníaaplikaceexaktníchmetodvdopravně-inženýrské'činnosti,včetněspoluprácesvysokýmíškolami,odbornýmizařízeními*aspolečnostmivčetnězahraničních.“]b)Zajíšt'ovatorganizacíařízenídopravynaúzemíHMP,atopředevšímformou:*“i.Provozovánídíspečínků,jímžserozumí:“'ozajištěníprovozuhlavnídopravnířídícíústředny(HDŘÚ)aposkytování;dopravníchinformací(DlC);„_.zajištěníprovozudispečinkutechnologietunelů;].zajištěníprovozuservisníchdíspečinkůprovymezenéčástispravovaného“!?-'majetku(předevšímzáchytnáparkovištěP+R,zónyplacenéhostání(ZPS)__“aparkovacígarážeatd.),-úřjStránka9z114



;ozajištěnínepřetržitéhoprovozudispečinkuproevidenciařešenízávadpozemníchkomunikacínaúzemíHMP(IIKS)vrámcibezpečnostníhosystémuHMPanapokynoperačníhostřediskaodděleníkrizového_managementuKancelářeřediteleMHMPkonatpovinnostistanovenév524odst.8zákonaoPozKom..zajištěníprovozuCallcentra.ii.ZajištěnírozvojeZPSakontrolaplněníposkytovanéhosmluvnímipartnery,pokudjdeoprovozováníZPS.9.Přivýkonustavebněinženýrskéaprojektovéčinnostivoblastivýstavbyarozvojestavebníchprojektů,ježnejsousoučástíspravovanéhomajetku(dálejen„stavebníprojekty“),budeTSKnazákladěsamostatnésmlouvypropotřebyHMPvykonávatpředevšímtytočinnosti:a)Zajišťovatstavebněinženýrskéaprojektovéčinnostivefázipřípravyarealizacestavebníchprojektů,čímžserozumí:i.Zabezpečenívstupníchpodkladů,jejichsprávaapřípravadopodobyvhodnéprodalšífázestavebníchprojektů;ii.Zabezpečeníostatnídodavatelsképřípravy;iii.Zabezpečenípřípravyproúzemnířízeníajehořádnéhoprůběhu;_-iv.Zabezpečenípřípravyprostavebnířízeníajehořádnéhoprůběhu;v.Zabezpečenívypracovánízadávacídokumentacestavebníhoprojektu;vi.Zabezpečeníprovedenístavbystavebníhoprojektuasouvisejícíchrealizačníchčinností;_'vii.Zabezpečeníčinnostísouvisejícíchspřevzetímhotovéstavbyauvedením:stavebníhoprojektudozkušebníhoprovozu;.viii.Správaařízeníagendysmluvníchvztahůauplatňováníprávzezávazkových'vztahů;ix.Řízeníprací,termínůakoordinacedodavatelůaspolupracujícíchorganizacíHMP;'xlŘízenínákladůafinancováníprojektovýchastavebníchpracívrámcipřípravyarealizacestavebníchprojektů,jakožijejichkvalityamnožství.'10.(zrušen)_'IV.Vymezenísgravovanéhomaíetku1.Seznamspravovanéhomajetku,nakterémvykonáváTSKproúčelytétosmlouvyčinnostipodlečl.|||.tétosmlouvy,jeuvedenvpřílozeč.1tétosmlouvyvčleněnípodlečl.II.odst.1písm.a),b)ac)tétosmlouvy.2.Smluvnístranysevýslovnědohodlynatom,žepříiohač.1budeprůběžněaktualizovánaprostřednictvímprotokolůopřírůstcíchaúbytcíchspravovanéhomajetkuvčleněnípodlečl.II.odst.1písm.a),b)ac)tétosmlouvy,jejichžzávaznévzoryobsahujepřílohač.4tétosmlouvy.Tytoprotokotyopřírůstcíchaprotokolyoúbytcíchspravovanéhomajetkubudoutvořitnedílnousoučástpřílohyč.1tétosmlouvy,atoaždojejícelkovéaktualizacenazákladěúplnéinventarizacespravovanéhomajetku,prováděnézpravidlajednouročně.TytoprotokolyřřšřliííbudenastraněMHMPpodepisovatředitelOdboruevidencemajetkuMHMP.3.PokudTSKdodáváHMPnovýmajetekHMPatentosemástátspravovanýmmajetkem,pakpředánímtohotomajetkuzestranyTSKnaHMPsoučasněTSKpřebírátentomajetekHMPdosprávy,není-livkonkrétnímpřípaděsmluvnímistranamidohodnutojinak.Stránka10z114



4.TSKjepovinnopřevzítdosprávymajetekHMP,majetekvoperativnísprávěamajeteksvěřený"doužívání,kterýdoposudneníspravovanýmmajetkemdletétosmlouvy,nazákladě=»--předávacíhoprotokoludleodst.2tohotočlánku.'“V..Odměnaalatebm'odmínk"'1.ZazajištěníSprávydlečl.|||.odst.2písm.a)tétosmlouvysesjednáváročníodměnaskládající,sez:a)fixníčástkyzavlastníčinnostTSK,přičemžtatoodměnanáležíTSKvždykprvnímudnikaždéhokalendářníhoměsíceposkytováníčinnostivevýši1/12fixníčástky,ab)nákladůnarealizaciSprávydleskutečnéhoplněníplánurealizace,přičemžtatoodměna'náležíTSKvždykposlednímudnikaždéhoměsícerealizaceSprávyvevýšidleskutečného„plněníplánurealizacezadanýměsíc.„2.ZazajištěníRealizaceinvesticdiečl.III.odst.2písm.b)tétosmlouvysesjednávajíodměnyodpovídajícínákladůmnaRealizacikaždéinvestice,přičemžodměnanáležíTSKvždy4;kposlednímudníkaždéhoměsíceRealizaceinvesticvevýšidleskutečnéhoplněníplánu„I'realizacezadanýměsíc.3.ZazajištěníČinnostíproVHČdlečl.|||.odst.2písm.c)tétosmlouvysesjednáváročníodměnaí;skládajícísez::1a)fixníčástkyzavlastníčinnostTSK,přičemžtatoodměnanáležíTSKvždykprvnímudnikaždéhokalendářníhoměsíceposkytováníčinnostívevýši1/12fixníčástky,a/b)nákladůnarealizaciČinnostíproVHČdleskutečnéhoplněníobjednávky,přičemžtatoodměnanáležíTSKvždykposlednímudníkaždéhoměsíceposkytováníčinnostívevýšidle"skutečnéhoplněníobjednávkyzadanýměsíc.''4.ZazajištěníčinnostiPodporyakcíHMPdlečl.|||.odst.2písm.d)tétosmlouvyačinnosti“.Stavebníhoinženýringudlečl.|||.odst.2písm.e)tétosmlouvyseodměnasjednáspolusplatebnímipodmínkamivždyvpříslušnésamostatnésmlouvě.5.NákladynarealizaciserozumípříméexternínákladyTSKnasubdodávky,kterénejsousoučástí'vlastníčinnostíTSK.''6.Naodměnydleodst.1písm.b)aodst.3písm.b)tohotočlánkusmlouvyjeTSKoprávněnopožadovatposkytnutízálohodHMPvčástceodpovídajícípředpokládanémuprůběhuplněníplánurealizace.Odměnydleodst.2tohotočlánkusmlouvysehradínazákladěplatebníhokalendářeschválenéhoředitelemRFDMHMP,jinakdlevyúčtovánídleodst.2tohotočlánku,.,.,smlouvy.'_7.JednotlivéodměnydletohotočlánkusmlouvybudeTSKfakturovatsamostatně.Fakturymusímítnáležitostidaňovéhodokladudlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřídanéhodnoty,“'vezněníúčinnémvdoběvystavenífaktur,aobsahovatstanovenépřílohy.Fakturyjsousplatné„:velhůtětřiceti(30)dníoddoručenífakturHMP.Vpřípadě,žejakákotívfakturanebudevystavenařádně,jeHMPoprávněnovrátitjiTSKkúpravě.Vtakovémpřípadězapočneplynout_;xnoválhůtasplatnostiřádněvystavenéfakturydnemjejíhodoručeníHMP.Vpřípadě,„Šižejakákolivfakturanebudemítvšechnypožadovanépřílohy,stavíseběhlhůtysplatnostidodobydoplněnípřílohzestranyTSK.i8.Odměnydleodst.1písm.a)aodst.3písm.a)tohotočtánkusmlouvysesjednávajívevýšidlePřílohyč.3tétosmlouvy.Není-Iiprodanýkalendářníroksjednánojinak,platívýšeodměn__vposlednísjednanévýšiupravené0ročnímíruinflacevyjádřenoupřírůstkemindexu\spotřebitelskýchcenkestejnémuměsícipředchozíhorokuzveřejněnouČeskýmstatistickýmsf?úřadem,atozaměsícčervenec.„uStránka11z114



__-..»9.OdměnydletohotočlánkusmlouvyserozumívúrovnibezDPH.DPHbudepřipočtenadlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněníúčinnémkdatupovinnosti„ipřiznatdaň..“Vl.ZadánírealizacečinnostíTSK1.TSKberenavědomí,žefinancovánípředmětutétosmlouvyzestranyHMPjepřímozávislénaaktuálnímrozpočtuHMP,jakožinaplánuhospodářskéčinnostiHMP.2.TSKsezavazujevdostatečnémčasovémpředstihudlepokynuHMPzpracovatjakopodkladpronávrhpříslušnéčástirozpočtuHMPplánrealizaceprokonkrétnírokasouvisejícídůvodovouzprávuktomutoplánurealizace,kčemužbudeTSKposkytnutamaximálníseučinnostzestranyRFDMHMPavšechodborůMHMP;přitomdoplánurealizaceTSKzohlednípreferenceHMPjakožtovlastníkaspravovanéhomajetku.3.NazákladěschválenéhorozpočtuHMPTSKvespoluprácisRFDMHMPupravíplánrealizace,jenžbudeodpovídatschválenémurozpočtuHMP.NásledněRadaHMPschvalujeplánrealizaceŠ')-vrozsahuhodnotovýchrámcůzávaznýchokruhůSprávyaRealizaceinvestic,jakožtocelkovézadáníčinnostíTSKpropříslušnýkalendářnírok.Smluvnístranysezavazujísiposkytnoutmaximálnísoučinnostktomu,abykeschváleníplánurealizacevRaděHMPdletohotoodstavcedošlonejpozději1měsícpředzačátkempříslušnéhokalendářníhoroku.SchválenímplánurealizaceseplánrealizacestávázadánímvýkonuTSKproHMPnazákladětétosmlouvyajakotakovýjenástrojemHMPkusměrňováníakontrolečinnostiTSK.4.Vpřípaděneschváleníplánurealizacevtermínudlepředchozíhoodstavcetohotočlánku;_._:jeHMPpovinnoprovéstzadáníčinnostíTSKnáhradnímzpůsobem,atonejpozdějipředzačátkempříslušnéhokalendářníhoroku.HMPsezavazujeschválitplánrealizacebezzbytečnéhoodkladu.5.PokudTSKčiRFDMHMPpodobutrváníschválenéhoplánurealizaceidentifikujípotřebyjeho*změnapřípadněpotřebuprovedenínatonavazujícírozpočtovézměnyveschválenémrozpočtuHMP,takTSKvespoluprácisRFDMHMPzpracujezměnyplánurealizace,kterépodléhajíschváleníředitelemRFDMHMP.vpřípaděnavýšeníhodnotovýchrámcůzávaznýchokruhůčinnostíSprávyazměnRealizaceinvestic,spočívajícívnavýšeníhodnotjednotlivýchinvesticčizahrnutínovéakceinvestic,schvalujetakovézměnyRadaHMP,případněZastupitelstvoHMP.6.VprůběhuplněnípříslušnéhoplánurealizaceTSKpředkládáRFDMHMPpravidelnéměsíčníreportyobsahujícípřehledplněnívestruktuřeplánurealizaceadálečtvrtletnípodkladyprorozboryobsahujícívěcnéahodnotovéplněníplánurealizace.Nejpozději15.březnakaždéhonásledujícíhokalendářníhorokupředkládáTSKRFDMHMPsouhrnnouročnízprávuovýkonuSprávy,Realizaceinvesticaposkytováníostatníchčinnostídletétosmlouvy,atovestruktuřearozsahudiepokynůRFDMHMP.5;'_._7.VpřípadědlouhodobýchinvestičníchakcípřesahujícíchdobourealizacejednorozpočtovéobdobíbudektěmtoakcímzahrnutýmvplánurealizacemezíTSKaHMPuzavřenavždysamostatnásmlouva.VpřípaděnovéhomajetkuHMP,atosamostatnýchnemovitýchvěcí,ježpodléhajízápisudokatastrunemovitostí,seuzavírásamostatnásmlouva.VpřípaděnovéhomajetkuHMP,atomovitýchvěcídocházíkpřevoduvlastníctvíktěmtomovitýmvěcemzTSKnaHMPnazákladěpříslušnýchpředávacíchprotokolů.8.ZadáníobsahuarozsahučinnostíTSKvč.jejichzměnvprůběhukalendářníhorokuvrámciČinnostiproVHČprovádíředitelHOMMHMPformouročníobjednávkyjakožtocelkovéhozadáníčinnostiprodanýkalendářnírok.Objednávkabudevystavenanejpozději1měsícpředzačátkemkalendářníhorokuanelze-Iitutolhůtudodržet,pakjeHMPpovinnoprovéstzadáníčinnostiTSKnáhradnímzpůsobem,atonejpozdějipředzačátkemkalendářníhoroku.HMPsenáslednězavazujevystavitobjednávkubezzbytečnéhoodkladu.Stránka12z114



š%VII.*Právaapovinnostismluvníchstran1.PrávaapovinnostiTSKa)TSKjepovinnazajišťovatčinnostiuvedenévčlánkuIII.tétosmlouvysnejvyššíodbornou'péčívsouladuspříslušnýmíprávnímipředpisyavrozsahuazapodmínekschváleného.plánurealizaceSprávyaRealizaceinvestic,objednávkyČinnostiproVHČaprováděcíchsmluv.*b)TSKjepovinnavýkonSprávyadalšíchčinnostídletétosmlouvyprovádětvsouladusezájmyHMPavyužívatpřiplněnídletétosmlouvynejnovějšíodbornépoznatkyvážícísekpředmětuplnění.c)TSKjepovinnazachovávatanaplňovatzákonnépodmínkyprouplatněnítzv.in-housevýjimky(&11ZVZ),atopoceloudobutrvánítétosmlouvy|d)TSKjeoprávněnavyužítkplněníčinnostípodletétosmlouvytéžtřetíosobyjako:subdodavatele,zajejichprovedenívšakTSKodpovídáHMPjakobyjeprovádělasama.-e)TSKjepovinnaneprodleněřádněinformovatHMPoveškerýchskutečnostechaokolnostech,kterémohoubýtvýznamnéproplněnízávazkůsmluvníchstran,včetněvedeníevidenceuzavřenýchsmluvjménemHMPaumožněnídálkovéhopřístupuktétoevidencíMHMP.f)TSKsezavazujeupozornitHMPvdostatečnémpředstihunapotřebukonkrétnísoučinnosti.Zjistí—líTSK,žesoučinnostposkytnutáHMPdletohotočlánkutétosmlouvy_vyžadujedodatečnéupřesněnínebopokynyHMP,jeTSKpovinnaneprodleněotomHMP„informovatapožádatoupřesněnínebosdělenítěchtopokynů.*,g)TSKsezavazujeúčastnitseprostřednictvímsvýchstatutárníchorgánůjednáníorgánů.HMP,je—Iiktomuvyzvánapředemvpřiměřenélhůtě,jejichžpředmětembudekontrolaplněnídletétosmlouvy.,h)TSKpokudjednápřiplněnípovinnostíavýkonuprávplynoucíchproniztétosmlouvyŠjménemanaúčetHMPvoblastechvymezenýchvpřílozeč.2tétosmlouvy,jeoprávněnakevšemprávnímjednánímstímspojeným,jakobybylapříkazníkemHMP,zejménajeoprávněnauzavíratsmlouvy,vymáhatplněnísmluv,přijímatplněnísmluvadoručované,-písemností,podávatnávrhyažádosti,uzavíratsmíryanarovnání,uznávatuplatněné:"nároky,vzdávatsenároků,vymáhatnároky,plněnínárokůpřijímat,atovšenevyžaduje-lígtakovétoprávníjednáníschváleníorgánůHMPaikdyžjepodleprávníchpředpisů]zapotřebízvláštníplnémoci.Í;i)TSKjepovinnoúčastnitsemístníchšetřenítýkajícíchsespravovanéhomajetkunařízených!orgányveřejnésprávy.'2.PrávaapovinnostiHMPa)HMPsijevědomosvézákonnéodpovědnostivlastníkakeSprávědletétosmlouvy,kterounazákladětétosmlouvypřevádínaTSKvsouladus59odst.3a4zákonaoPozKom.ZtohodůvoduseHMPzavazujeposkytnoutpronaplněnísvýchpovinnostídostatečné5finančníprostředkykzajištěníčinnostíTSKvsouladuspříslušnýmiustanovenímizákonaoPozKomatétosmlouvy.HMPdáleberenavědomí,ževpřípadě,ženeposkytne:dostatekfinančníchprostředkůdlepředchozívěty,jeodpovědnostTSKzaSprávudletéto]smlouvylimitována.*b)HMPjeoprávněnovýkončinnostiTSKpodletétosmlouvyprůběžněkontrolovat,ato]formoužádostíosděleníinformacíočinnostiTSK,případněžádostíoúčastodpovědnýchčlenůorgánůTSKnazasedáníchRadyHMParovněžformounamátkovýchkontrolplněníStránka13z114||„1;



Ízávazkůztétosmlouvy,provedenýchfyzickynamístě(vTSKčinamístěprováděníprací2vsouladustoutosmlouvou).;c)SoučinnostíHMPsevesmyslutétosmlouvyrozumízejména:í.určeníkontaktníchosobposkytujícíchjménemHMPTSKpotřebnéinformace,vstupyavýstupy3neprodlenápísemnánotifikaceojakékolivúpravětohotourčení,dojde—IinastraněHMPaneboMHMPkorganizačnímanebofunkčním5změnám,kterétakovouúpravuodůvodňují;ii.určeníodpovědnýchosobprovádějícíchjménemHMPvalidaci,revizíakontroluŠplněníposkytovanéhoHMPzestranyTSKvčetněkontrolyúčetníchdokladů=_prokazujícíchnákladynarealizacidlečl.V.odst.5tétosmlouvy;iiii.vybavenívšechvýšeuvedenýchosobpříslušnýmikompetencemiaodpovídajícíŠčasovoudisponibilítou,atovčetnějejichzastupitelnostivpřípaděvýpadkudelším!nežtři(3)pracovnídny.:VIIl.Způsobglněníatrvánísmlouvy1.TSKsezavazujeposkytovatsvéplněnípodletétosmlouvyvnejvyššímožnékvalitěodpovídajícísjednanémurozsahuplnění.Způsobplněníurčujepodrobnějipřílohač.2tétosmlouvy._12.Tatosmlouvaseuzavíránadobuneurčitoustím,žekonkrétnípožadavkynaobjemplnění!afinančnínákladyvynaloženénatotoplněnívjejímrámcibudouvtétosmlouvědohodnutou,formouupřesňoványvždyprodanýkalendářnírok._3.Smtuvnfstranysohledemnaúčelapředměttétosmlouvyvýslovněvylučujímožnostukončit.!toutosmlouvouodstoupením.Smluvnístranysjednávajímožnostukončittutosmlouvuvýpovědíbezudánídůvodůsvýpovědnídobouvminimálnídélcedvanáctiměsícůpočínajícíběžetkprvémudnikalendářníhorokunásledujícíhopodnidoručenívýpovědidruhésmluvní'Ístraně.VpřípaděukončenítétosmlouvyTSKpředáspravovanýmajeteknazákladěProtokoluopředáníapřevzetízpět."4.Ukončenímtétosmlouvyzjakéhokolivdůvodunejsoudotčenynárokykterékolivzesmluvních_stran2odpovědnostizaškoduanizavady,jakožaninárokynaúrokyzprodleníajejíchpřípadnázajištění,jakožaniprávaapovinnosti,kterápodlesmlouvy,pOpř.svépovahymajítrvatípozánikuostatníchustanovení.IX.'Společnáazávěrečnáustanovení1.Smluvnístranyvýslovněsouhlasístím,abytatosmlouvabylauvedenavCentráIníevidencismluv(CES)vedenéHMP,kterájeveřejněpřístupnáakteráobsahujeúdajeosmluvníchstranách,předmětusmlouvy,číselnéoznačenísmlouvyadatumjejíhopodpisu.Smluvnístranyprohlašují,žeskutečnostiuvedenévtétosmiouvěnepovažujízaobchodnítajemstvívesmysluobčanskéhozákoníkuaudělujísvoleníkjejíchužitíazveřejněníbezstanoveníjakýchkolivpodmínek.2.TatosmlouvasevevěcechvýslovněneupravenýchřídíprávnímipředpisyČeskérepublikyvúčinnémznění,předevšímpakobčanskýmzákoníkemazákonemoHMP.3.Smluvnístranyvýslovněsjednávají,žeuzavřenítétosmlouvyvregístrusmluvdlezákonač.340/2015Sb.,ozvláštníchpodmínkáchúčinnostiněkterýchsmluv,uveřejňovánítěchtosmluvaoregistrusmluv(zákonoregistrusmluv),vezněnípozdějšíchpředpisů,zajistíHMP.4.Vnitřníčleněnítétosmlouvy,tzn.jejírozdělenínačlánky,odstavceapodřízenéčásti,jakožínadpisyjednotlivýchčástísmlouvynejsoujejízávaznousoučástíanetvoříobsahsmlouvy.Stránka14z114



'Vnitřníčleněnísmlouvysloužípouzekezvýšenísrozumitelnostiapochopitelnostismlouvy,'nikolivjakointerpretačnívodítkoprovýkladjednotlivýchsmluvníchustanovení.5.Smlouvulzeměnitčidoplňovatpouzepísemnýmidodatkypodepsanýmioprávněnýmiosobami.smluvníchstran,není-livtétosmlouvěstanovenojinak.6.Tatosmlouvanabýváplatnostidnemjejíhopodpisuoběmasmluvnímistranamiaúčinnostiod1.4.2017.7.Přílohamitétosmlouvy,tvořícímijejínedílnousoučástkednipodpisu,jsou:-Přílohač.1—Seznamspravovanéhomajetku-Přílohač.2——ZpůsobplněnísprávcovskýchčinnostíTSK,-Přílohač.3—Způsobvýpočtuodměn_Přílohač.4—Protokolyopřírůstkuaúbytkuspravovanéhomajetku—Přílohač.5-Generálníplnámoc-Přílohač.6—Generálníplnámoc8.Tatosmlouvajevyhotovenav10výtiscích,znichžHMPobdrží8výtiskůaTSK2výtisky.X.1.Tentododatekč.6jevyhotovenvdesetivýtiscích,znichžHMPobdrží8výtiskůaTSK2výtisky.i2.Tentododatekč.6nabýváplatnostidnempodpisuoběmasmluvnímistranamiaúčinnosti.dnem1.1.2019,vyjmačl.VI.odst.1až4tohotododatkuč.6apřílohyč.2,ČÁSTA,oblast20,kterénabývajíúčinnostijiždnemuveřejněnítohotododatkuč.6vregistrusmluvdleodst.4tohotočlánku.3.Smluvnístranysedohodly,žepropostupyvrámcivypořádáníčinnostíaplněníTSKrealizovanýchdo31.12.2018sepoužijíustanovenítétosmlouvyvezněníúčinnémpředdnemuveřejněnítohotododatkuč.6vregistrusmluvdleodst.4tohotočlánku.4.Smluvnístranyvýslovněsjednávají,žeuveřejněnítohotododatkuč.6vregistrusmluvdlezákonač.340/2015Sb.,ozvláštníchpodmínkáchúčinnostiněkterýchsmluv,uveřejňovánítěchtosmluvaoregistrusmluv(zákonoregistrusmluv),vezněnípozdějšíchpředpisů,zajistí|HMP.l5.Smluvnístranyshodněprohlašují,žeobsahtohotododatkuč.6odpovídájejíchvůiianadůkaztohopřipojujísvépodpisy.6.Přílohamítohotododatkuč.6,tvořícímijehonedílnousoučástkednipodpisu,jsou:-Přílohač.2—ZpůsobplněnísprávcovskýchčinnostíTSK—Přílohač.3—Způsobvýpočtuodměn—Přílohač.4—Protokolyopřírůstkuaúbytkuspravovanéhomajetku-Přílohač.5—Generálníplnámoci.I-Přílohač.6—Generálníplnamoc,.2U-12—201'VPrazedne21..12-20138Hlavníměstopraha;Technickásprávakomunikacíhl.m.Prahy,a.s.:Stránka15z114



2U42-2018n;„i2i42-20181MUDr.ZdeněkHřibprimátorvsouladusustanoveň'l543odst.1iákonač.131/2000Sb.,ohlavnřrpměstěPraze,vezněnípozdějšíchpřk-zdpísů,tímtoHMPpotvrzuje,žeuzavření'tohotododatkuč.6schváIíkLBadaHMPusnesenímč;3150zedne18.12.20183.Í.,“*.'—TĚHŘACÍ,TEL...l't''.fs,""I1%":ĚRAHA1.__,1—7(_;,'3_nr.fi;)*Raw“suse:i!4Stránka16z114





Přílohač.2keSmlouvěozajištěnísprávymajetkuavýkonudalšíchčinnostíA—technickásprávaObsah1OblastzTechnicképlánování........................,.........................................................................211.1Rozsahčmnost|211.2Stanovenístandardů(kvality)...................„.......„.......................................................211.3Zpusobkomunlkace211.4Speciflckézávazkyaodpovědnosti............................................„........................„.....222Oblast:Přípravaarealizaceopravainvestic........„„......„........................................................232.1Rozsahčmnost|232.2Stanovenístandardů(kvality).....................................................................................242.3Zpusobkomunlkace242.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................243Oblast:Koordinaoetechnickésprávy.......................................„.............................................253.1Rozsahčmnost|253.2Stanovenístandardů(kvality).....................................................................................253.3Zpusobkomunlkace253.4Speciňckézávazkyaodpovědnosti........„...................................................................264Oblast:Stanoviskatechnickésprávy................................................................................„.....274.1Rozsahčmnost|274.2Stanovenístandardů(kvality).....................................................................................274.3Zpusobkomumkace274.4Speciflckézávazkyaodpovědnosti.............................................................................285Oblast:Předávánídat(infonnací)aGIS...........................................................................„.....295.1Rozsahčmnost|295.2Stanovenístandardů(kvality):.........................,......„..................................................295.3Zpusobkomumkace295.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................306Oblast:Správaaúdržbakomunikačnísítě.............................................„................................316.1Rozsahčlnnost|316.2Stanovenístandardů(kvality).....................................................................................326.3Zpusobkomunlkace336.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................3370b|ast:2imníúdržbakomunikací(ZÚK)......„..........................................................................347.1Rozsahčlnnost|347.2Stanovenístandardů(kvality).....................................................................................347.3Zpusobkomunlkace35Stránka17z114



7.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................358Oblast:Letníúdržbakomunikací(LÚK).......................................„...,........,..............................368.1Rozsahčmnost|368.2Stanovenístandardů(kvallty)368.3Způsobkomunlkace378.4Speciflckézávazkyaodpovědnosti......„................„...................................................379Oblast:Kanalizačnístavby..„..................................................................................................389.1Rozsahčlnnost|389.2Stanovenístandardů(kvallty)399.3Způsobkomunlkace399.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............„..............................................................3910OblastDopravnlznačen|4010.1Rozsahčmnost|4010.2Stanovenístandardů(kvallty)4110.3Způsobkomunlkace4110.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................4111Oblast:Správamajetku-uzavíránísmluvazastupováníHMP4211.1Rozsahčmnost|4211.2Stanovenístandardů(kvallty)4311.3Způsobkomumkace4411.4Specifickézávazkyaodpovědnosti......................................................................„.....4412Oblast:Správamajetku—p|něníztituluodpovědnostiHMPzaškody4512.1Rozsahčmnost|4512.2Stanovenístandardů(kvallty)4512.3Způsobkomunlkace4612.4Specifickézávazkyaodpovědnosti...,.........................................................................4613Oblast:ZáchytnáparkovištěP+R,minibusy,stanovištěTaxiaautobusovéstanoviště................4713.1Rozsahčmnost|4713.2Stanovenístandardů(kvallty)4913.3ZpůsobkomunlkaceSO13.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................5014OblastTunerSl14.1Rozsahčmnost|5114.2Stanovenístandardů(kvallty)5314.3Způsobkomumkace5314.4Specifickézávazkyaodpovědnosti...........„....................„..........................................5315Oblast:Parkovacígaráže........................................................................................................5415.1Rozsahčlnnost|5415.2Stanovenístandardů(kvahty)5515.3ZpůsobkomunlkaceSSStránka18z114



15.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................5516Oblast:Speciálníobjekty........................................................................................................5616.1Rozsahčmnost|5616.2Stanovenístandardů(kvallty)5716.3Zpusobkomunlkace5716.4Specifickézávazkyaodpovědnosti..........,..................................................................5717OblastMosty5917.1Rozsahčmnost|5917.2Stanovenístandardů(kvality).....................................................................................6017.3Zpusobkomunlkace6117.4Speciňckézávazkyaodpovědnosti..................,..........................................................6118Oblast:Zónyplacenéhostání.................................................................................................6218.1Rozsahčlnnostl6218.2Stanovenístandardů(kvality).....................................................................................6318.3Zpusobkomunlkace6418.4Speciňckézávazkyaodpovědnosti.............................................................................6419OblastzTeIematickésystémy.......................................................................„..„.....................6519.1Rozsahčmnost|6519.2Stanovenístandardů(kvahty)6519.3Zpusobkomunlkace6519.4Speciňckézávazkyaodpovědnosti..,..........................................................................6620Prawdlareahzace6721SeznamzkratekpoužitýchvrámcičástiA...............................................................................68Stránka192114



ČástA—TECHNICKÁSPRÁVATatočástpřílohydálerozvádíaspecifikujezpůsobapodmínkyvýkonučinnostídlečl.III,odst.3,písm.a)ab).Stránka20z114



1Oblast:Technicképlánování1.1Rozsahčinnosti1.1.1Správníčinnost.finančníplánováníoprav(jmenovitéopravy,souvisláúdržba,bezbariérovépřechody),investičníchakcí(P+R,PID,cyklostezek,chodníkovéhoprogramu,akcízařazenýchvharmonogramuproodstraňovánístaréhlukovézátěže,akcízařazenýchvefinancovánízeSFDI,akcízařazenýchvplánuBESIPaj.).prováděnízařazeníakcídoprogramuWinPIanajejichevidence,tj.doplňováníúdajů(schválenéfinančníprostředkydlejednotlivýchusnesení,posuzovacíprotokolydleDKatd.).sestavováníročníhoastřednědobéhoplánuopravainvestičníchakcí.pravidelnouaktualizaciplánůakcídleprobíhajícíchzměn—tj.dlerozpočtovýchzměn,změnvnávaznostinaprojednánívdokumentačníkomisisúčastíRFDMHMP(úpravarozpočtovýchnákladůafinančnípotřeby),dleuzavíranýchjednotlivýchsmluvníchzávazkůatd..předběžnoukoordinaciakcístřednědobéhoplánu.přípravupodkladůvevztahukplánovanýmakcímTSKiHMP.přípravupodkladůprokontrolu,evidenciasprávurozpočtuHMPafinančníhoplánuVHČHMP.1.2Stanovenístandardů(kvality)1.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zajištěnípřípravyarealizaceakce,aťjižopravy(běžnévýdaje)neboakceinvestičníhocharakteruvrámcischválenéhorozsahu.1.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.VpřípaděpožadavkuHMPnazajištěnípřípravyarealizaceakce,aťjižopravy(běžnévýdaje)neboakceinvestičníhocharakteru,kteréjsounadrámecschválenéhorozsahu,plněnínelzezajistitdodoby,kdyzestranyHMPbudepatřičnázměnaprovedena.1.3Způsobkomunikace1.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuinvestičního.Ředitelúsekuspeciálníchstaveb1.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMPStránka21z114



1.4Specifickézávazkyaodpovědnosti1.4.1Společnézávazkyaodpovědnosti.Pokudjetřebaprorealizaciinvesticčiopravvyřešitvlastnickévztahy,TSKnatutopotřebuvdostatečnémpředstihuHMPupozorníapředápodkladypotřebnéprodalšíkrokyHMP.HMPzajistívyřešenívlastnickýchvztahůtak,abypožadovanárealizaceinvesticčiopravbylaumožněna.Stránka222114



2Oblast:Přípravaarealizaceopravainvestic2.1Rozsahčinnosti2.1.1Správníčinnostozajištěnípředprojektovéhoprůzkumustávajícíhostavukomunikací,objektůazařízení—laboratornízkoušky,geotechnika,diagnostika,zatěžovacízkoušky.zpracovánínávrhurozsahuatechnologieopravyčirekonstrukcevyplývajícízprůzkumustávajícíhostavukomunikací(předrealizací).zajištěnípravomocnýchúzemníchrozhodnutínebosouhlasů,oznámeníudržovacíchprací,zajištěnístavebníchpovoleníapod..komplexnípřípravazadávacídokumentaceproveřejnézakázky.organizacevýrobníchvýborůakoordinačníchjednánívrámcidalšíchorganizací.přípravainvestičníchakcívsouladusplatnýmúzemnímplánem,navrhovánízměnaúpravúzemníhoplánuvsouladusestrategiírozvojedopravníchstavebnaúzemíhlavníhoměsta.uzavíránísmluvnájemních,ovýpůjčkách,ospolupráci.přípravasmluvkvýkupuazřizovánívěcnýchbřemenaslužebnostíproúčelyrealizaceopravainvestic.analýzaapřípravapodkladůprovýkupynemovitostíproinvestičníakceaopravyrealizovanéTSK.přípravaprojektůalternativníhozpůsobufinancovánímimostandardnírozpočetHMP,jejichkomplexníadministraceavyhodnocení.zpracovánícelkovéhohodnocenístavby,vpřípaděvadnávrhopatřeníknápravěčipostihuzhotovitele(porealizaci).sledováníaevidencezáručníchdobjednotlivýchakcíazajištěnívýstupníchprohlídekvrámcijejichukončení.archivaceprojektovédokumentacevlastníchopravainvesticajejískartacevsouladusvnitřnímipředpisyHMP.zajišťovánínezávislékontrolyjakostirealizacestavebvlastníchistavebjinýchinvestorů,přejímanýchdosprávyTSK.přirealizaciprostřednictvímlaboratoře:oprováděníkontrolníchapřejímacíchzkoušekasfaltovýchmateriálůakonstrukcíozpracovánícelkovýchhodnocenístavby,vpřípaděvadnavrhováníopatřeníknápravěčipostihuzhotoviteleoprováděníkontrolyhutněnízásypůrýhinženýrskýchsítí0prováděníměřeníúnosnostizeminozajišťováníměřenípovrchovýchvlastnostívozovek.Stránka232114



2.1.2Realizace.projekčníčinnostvevšechstupníchprojektovýchdokumentacíodfázezáměruastudiedodokumentaceskutečnéhoprovedenístaveb.zajištěnívlastníúdržby,opravazhodnoceníspravovanéhomajetkuanovýchinvestičníchakcívčetněkolaudačníchřízení,uvedenídoprovozuapředánísprávcůmmajetkuozajištěnítechnickéhodozoruakoordinacebezpečnostiprácevrámcirealizovanýchopravainvestičníchakcí.2.2Stanovenístandardů(kvality)2.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů0Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisůoČeskéaevropskénormy.Technicko—kvalitativnípodmínky(TKP).Standardyčinnostiakreditovanélaboratoře-Systémkvalitylaboratoře,jakjeuvedenovPříručcekvalitylaboratořeaČSNENISO/IEC17025:2005,ČSNENISOřady9000,MPAvydanéČIA,o.p.s.,TPvydanéMDOSI,metrologickýzákon,zákonoodpadech,vyhláškySÚJBapod.2.3Způsobkomunikace2.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuinvestičního.Ředitelúsekutechnického2.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP2.4Specifickézávazkyaodpovědnosti2.4.1ZávazkyHMP.Vymezeníprostředkůprofinancováníopravainvesticvrozpočtu/finančnímplánuVHČ.Stanoveníinvestičnístrategie,určenívýznamnýchstavebdopravníinfrastrukturyaprioritprovolebnínebojinéobdobí.Zajištěnífinančníhokrytívýkupunemovitostí.Poskytnoutfinančníprostředkynarealizaci.Stránka242114



3Oblast:Koordinacetechnickésgrávy3.1Rozsahčinnosti3.1.1Správníčinnost.Koordinacevzájemnýchvazebpřiplánovánístavebníchčinnostínaspravovanémmajetku.VedeníevidencestavebníajinéčinnostinakomunikačnísítihlavníhoměstaPrahy.Předcházenívhodnoukoordinacíevidovanýchakcíčastýmaopakovanýmzásahůmdokomunikací(zejménapovrchůvzáručnílhůtě).Zajišťovánímístní,časové,technickéatechnologickékoordinacezhlediskazvláštníhoužíváníkomunikací,jejichsoučástí,příslušenstvíadalšíchpozemkůsvěřenýchdosprávyTSK.Vydáváníkoordinačníchvyjádření.Svoláváníavedeníkoordinačníchjednáníastanovovánípodmínek,kteréjsouprotřetístranyzávazné.Vydávánísouhlasusprovedenímvýkopovýchprací,souhlasusezáborem(stavebníchikomerčních)nazákladěkontrolysplněnípředepsanýchpodmíneksloužícíjakopodkladuprovypracovánínájemníčivýpůjčnísmlouvyatakéjakopodkladuprovydánírozhodnutíozvláštnímužíváníkomunikací.Spoluprácesesprávciinženýrskýchsítíadalšímivýznamnýmiinvestory.Vkládáníevidování,zpracováváníaarchivacedatakcívdigitálnípodobě.Uchováváníspisovéhomateriáluaarchivaceprojektovédokumentace.3.2Stanovenístandardů(kvality)3.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.PřisvéčinnostimusíTSKdodržovatpodmínkystanovenéZákonemopozemníchkomunikacích,Stavebnímzákonem,UsnesenímiRadyHMP(Zásadamiatechnickýmipodmínkamiprozásahydopovrchůkomunikacíaproprováděnívýkopůazásypůrýhproinženýrskésítě)vplatnémznění.3.3Způsobkomunikace3.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekutechnického3.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP-ŘeditelODAMHMP.ŘeditelHOMMHMPStránka25z114



3.4Specifickézávazkyaodpovědnosti3.4.1ZávazkyTSK.VedeníaaktualizaceúdajůadatvprogramuSDEKO.3.4.2ZávazkyHMP.TSKpředatusneseníRadyHMP-Zásadyatechnicképodmínkyprozásahydopovrchůkomunikacíaproprováděnívýkopůazásypůrýhproinženýrskésítě.3.4.3OmezeníoprávněnízestranyHMP.SouhlassprovedenímvýkopovýchpracíjepodklademprovydáníSouhlasuHMPspodmínkamistanovenýmisprávcemkomunikace.(SouhlassprovedenímvýkopovýchpracínenípodklademprovydánísouhlasuEVMMHMP,alesloužíjakojedenzpodkladůprovydánírozhodnutípříslušnéhosilničníhosprávníhoúřadu).Stránka262114



4Oblast:Stanoviskatechnickésprávy4.1Rozsahčinnosti4.1.1SprávníčinnostVrámcizastupováníHMP:.zaHMPjakovlastníkavydávástanoviskakpřipojenínakomunikacepodle510zákona13/1997Sb.vezněnípozdějšíchpředpisů.Vrámcivydávánítechnickýchstanovisek:.vydávásouhrnnátechnickástanoviskasprávcekpřípravnédokumentaci,kestudiím,prováděcíaprovoznídokumentacistaveb(vyjmaakcípřipravovanýcharealizovanýchTSK).vydávásouhrnnátechnickástanoviskasprávcekdokumentacímproúzemnířízeníastavebnířízeníaohlášenístavebnímuúřadu,jakopodkladprovydánístanovisekHMPjakovlastníkaspravovanéhomajetku(vyjmaakcípřipravovanýcharealizovanýchTSK).4.2Stanovenístandardů(kvality)4.2.1StanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituacíPřivydávánístanovisekTSKdodržuje:.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.Vyhláškuč.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.4.3Způsobkomunikace4.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekutechnického.Ředitelúsekusprávního.Ředitelúsekuspeciálníchstaveb0Ředitelúsekudopravníhoinženýrství4.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelEVMMHMPStránka27z114



4.4Specifickézávazkyaodpovědnosti4.4.1ZávazkyTSK.Eviduježádostiostanoviska.Archivujepodkladykjednotlivýmžádostem.Předávákopietechnickýchstanovisek1xtýdněEVMMHMP.Předávákopietechnickýchstanovisek1xměsíčněRFDMHMP.4.4.2ZávazkyHMP.HMPprostřednictvímEVMMHMPpředáváTSKkopievydanýchstanovisekHMP,jakovlastníkaspravovanéhomajetku,kdokumentaciproúzemnířízeníastavebnířízení,sestanovenýmmajetkoprávnímřešením,vyhotovenýchnazákladětechnickýchstanovisekTSK.4.4.3Společnézávazkyaodpovědnosti.TSKaHMPprostřednictvímEVMMHMPsenavzájeminformujíozměnáchpřivydáváníjejichstanovisekapřípadnýchzměnáchtechnickéhocharakterunebozměnáchpřiřešeníjednotlivýchtypůmajetkoprávníchvztahů.TSKaHMPprostřednictvímEVMMHMPsenavzájemupozorňujínapřípadnézjištěnénedostatky.4.4.4OmezeníoprávněnízestranyHMP.TSKnemá,vpřípaděpotřebyřešenímajetkoprávníchvztahů,tj.prodejepozemků,směnypozemkůamajetkovéhovypořádánístaveb,oprávněnívýšeuvedenéřešitscizíminvestoremapouzeupozornívestanoviskuinvestorananutnostdořešenímajetkoprávníchvztahůsEVMMHMP.Stránka282114



5Oblast:Předávánídat(informací)aGIS5.1Rozsahčinnosti5.1.1Správníčinnost0Správamajetkového,technickéhoaprovozníhopasportukomunikacíapozemkůvrozsahuspravovanéhomajetkuprostřednictvímgrafickýchinformačníchsystémů(GIS).AktualizacepasportůstavebapozemkůiprostřednictvímobousměrnévýměnydatsodboryMHMPaorganizacemizřízenýmiaovládanýmiHMP(např.Pražskéslužby,Dopravnípodnik,IPR,ROPID,atd.)0Aktualizaceasprávadokumentacískutečnýchprovedenístaveb(DSPS),realizovanýchnaspravovanémmajetku,včetněvyjadřováníanávrhupřípadnýchsankcí.Analytickéakoordinačníaktivityprometodicképrácesesprávciinženýrskýchsítí,PoliciíČR,Hasiči,Záchrannouslužbouapod..AnalytickéaimplementačníprácevsoftwarovéadatovéoblastiGIS.Tvorbaakoordinačníprácenatechnickýchnormácha|egis|ativě,týkajícíchsekomunikačníchstavebapozemků.PrácenasystemizacidatovéasoftwarovézákladnyGISvnávaznostinaokolí(MHMP,MČ).Zajištěnínestandardníchtechnickýchpomocí,měřeníapasportizace.MetodickáspoluprácesMHMPaMČvoblastigeodézie,geologie,životníhoprostředíaveřejnéhoprostoru.Koordinačníarealizačníčinnostpřipřípravěsmluvníchvztahůvoblastinákupu,prodejeavýměnysoftwareadat5.2Stanovenístandardů(kvality):5.2.1Stanovenístandardů(kvality).Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů5.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.NávrhynanestandardnípostupyvycházízezadáníZastupitelstvaHMP,RadyHMP,případněpřikrizovýchsituacíchzrozhodnutíkrizovýchštábůHMP.5.3ZpůsobkomunikaceKomunikacemezioběmastranamiprobíhajívedlepísemnýchdohod,zápisůzjednáníaběžnépoštyipřesvzájemněsdílenáúložištědatschráněnýmpřístupem.5.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekutechnického.ŘeditelúsekuspeciálníchstavebStránka292114



0Ředitelúsekudopravníhoinženýrství.ŘeditelúsekusprávníhoTSK5.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP.ŘeditelODAMHMP.ŘeditelHOMMHMP.ŘeditelEVMMHMP5.4Specifickézávazkyaodpovědnosti5.4.1ZávazkyTSKoTSKspravujemajetkový,technickýaprovoznípasportnaspravovanémmajetku.TSKsepodílínanormotvornémprocesusměremkorgánůmstátnísprávy.TSKspravujeagenduDSPSvpodrobnostinutnékegeodetickýmvýstupůmvpřesnostiastruktuřevyplývajícízplatnélegislativy.5.4.2ZávazkyHMP.HMPorganizujemetodikupředávánídatvoblastimap.HMPspravujesdílenáuložištěkvýměnědat.Stránka302114



6Oblast:Sgrávaaúdržbakomunikačnísítě6.1Rozsahčinnosti6.1.1Správníčinnost.Zajišťovánípravidelnýchprohlídekkomunikacívesmysluzákonač.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vplatnémznění.Prováděnívizuálnídiagnostikyaposuzovánítechnickéhostavukomunikací.Prácesesystémyhospodařenísvozovkou.Zaznamenávánítechnickéhostavukomunikací(písemnouformou,audiozáznamem,fotodokumentací,videozáznamem,apod.)avedenípasportizacestavukomunikací.Zajišťovánídiagnostikystavukomunikacíjakopodkladuprohodnoceníjejichstávajícíhostavuarozhodovacíprocespřiřízeníúdržbyaopravsvěřenéhomajetku(měřenídrsnosti,únosnostkomunikace,radarováměřeníapod.).Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupníchztituluzásahudokomunikacípřirekonstrukcíchaopraváchinženýrskýchsítíastavbáchprováděnýchukomunikací,kterémohoukomunikacepoškoditnebonarušitaurčovánírozsahuúpravkomunikacívsouvislostisvýšeuvedenýmiaktivitami.Uzavíránísmluvostavebníchzásazíchdospravovanéhomajetkuvčetnězáborůkomunikacíčipozemkůzdůvodustavebníchčinnostínapřilehlýchnemovitostech,vevazběnajehouvedenídořádnéhotechnickéhostavuaonáhraděpřípadnýchškodnaněmzpůsobených.Evidencehaváriípodzemníchsítíaurčovánírozsahuúpravuprouvedeníkomunikacídořádnéhostavu.Přebíráníobnovenýchkomunikačníchplochpozásazích,bodových,maloplošnýchivelkoplošnýchopravách,haváriíchinženýrskýchsítí,technicképřebíránínovýchstavebnebostavebzrekonstruovaných.Sledovánízáručníchlhůtnapřevzatýchkomunikačníchopravách,uplatňovánínárokůznichplynoucíchareklamovánízávad.ZajištěníkontrolníhosystémuZÚK—zajištěníkontrolystavusjízdnostiaschůdnostisvěřenékomunikačnísítěnaúzemíhl.m.PrahyvespoluprácisDP,PČR3MP.Monitorováníanahlašovánínelegálněumístěnýchreklam,reklamníchpoutačů,bannerůapod.nakomunikacíchnebodopravnímakomunikačnímzařízenípříslušnémuSilničněsprávnímuúřadu.StanoviskaasouhlasyvydávanézaHMP:oknáhradnímtrasámMHD(přiopravách,rekonstrukcíchtramvajovýchtratíapod.)okorganizaciatrasámprůvodů,manifestacíademonstrací,společenskýchanáboženskýchakcíatd.ovydávánísouhlasukpřipojenínakomunikačnísíťosouhlasstrasoulinkovédopravyStránka312114



okprůjezdunadměrnýchnákladů0kdočasnýmzáborům(lešení,ohrady,kontejnery).StanoviskaasouhlasyproHMP:okpředčasnémuužíváníkomunikací0kekácenístromůanáhradnímvýsadbámokumístěníantiparkovacíchsloupkůazábran,novýchDBZ(dopravněbezpečnostnízařízení)okvydánísouhlasusprovedenímpracíkohlášenístavbyvčetněvelkoplošnýchreklamabillboardůokvjezduvozidelmimomotoristickékomunikace0kpředánístaveniště,kekolaudacím(cizíinvestor)0kevzdáníseprávaodvolánínebonávrhnaodvoláníprovlastníka(HOMMHMP,EVMMHMP)—prostavbycizíchinvestorůokrealizačnídokumentacistavebměstskýchicizíchinvestorůovprůběhurealizacestaveb—nakontrolníchdnechměstskýchicizíchinvestorůovprůběhupřípravystaveb—navýrobníchvýborechměstskýchicizíchinvestorů.6.1.2Realizace.ZajištěníběžnéúdržbyaopravkomunikacívčetnějejichsoučástíapříslušenstvínaúzemíHMP,zajištěníúdržbykomunikačnízeleně,revitalizaceplochzeleně,káceníanovévýsadby,ochranyrostlin,sledovánízdravotníhostavudřevinvesmysluzákonač.114/92Sb.,oochraněpřírodyakrajiny.ZajištěníschůdnostinamístníchkomunikacíchtřídyD.Zajištěníoznačeníaodstraněnízávadvesjízdnostiaschůdnostivlivemtechnickéhostavukomunikací,následkemdopravnínehodynebovzniklézásahemvyššímoci,atove24hodinovémrežimu.Výkonpovinnostístanovenýchvš24odst.8,větaprvnízákonač.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,nazákladěpokynuoperačníhostřediskaodděleníkrizovéhomanagementuKancelářeřediteleMHMP.Odstraňovánízávadpřed,poavprůběhustátníchnávštěv,reprezentačníchakcí,shromáždění,manifestacíapod.nazákladěpokynůHMP.Zajištěníregulačníchopatřenípřismogovésituacivsiličnídopravě.6.2Stanovenístandardů(kvality)6.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů0Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisůStránka322114



.Vyhláškač.39/1997Sb.hl.m.Prahy,oschůdnostimístníchkomunikací,vezněnípozdějšíchpředpisů0Nařízeníč.18/2010Sb.hl.m.Prahy,ovymezeníúsekůmístníchkomunikacíachodníků,nakterýchsenezajišťujesjízdnostaschůdnostodstraňovánímsněhuanáledí,vezněnípozdějšíchpředpisů.SchválenýplánZÚKpropříslušnéobdobíRadouHMP.PříslušnéTPMD6.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.Vpřípaděživelníchpohrom(např.povodeň)akalamitníchsituacípřebírářízeníkrizovýštábHMP.6.3Způsobkomunikace6.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekusprávního6.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP.ŘeditelHOMMHMP6.4Specifickézávazkyaodpovědnosti6.4.1ZávazkyHMP.PřebírámajetkověodměstskýchicizíchinvestorůpouzestavbyodsouhlasenépotechnickéstráncezestranyTSK,pokudmajíbýtzahrnoványdospravovanéhomajetku.Přiúpraváchsilničnívegetace—kácenídřevinvsouladus58a946zákonač.114/1992Sb.oochraněpřírodyakrajiny,vystavujeplnoumocobecnounadelšíobdobí.PřizáměruprodeječikoupěpozemkukomunikaceavochrannémpásmukomunikacežádáTSKostanoviskokdanémuzáměru.Poskytujefinančníprostředkynarealizaci.Stránka33z114



7Oblast:Zimníúdržbakomunikací[ZÚKL7.1Rozsahčinnosti7.1.1Správníčinnost.ZajištěnípodkladůdlepožadavkuHMPapřípravaPlánuZÚKprodanéobdobíajejichzapracovánídoprogramůZÚKaUCHO.ŘízeníZÚK,zejm.organizacejednáníOperačníhoštábuZÚK,koordinaceařízeníjednorázovýchakcí.KoordinaceservisníchpracínazařízeníchproZÚK—meteorologickéstaniceVarovnéhosystému0PřípravazprávyVyhodnoceníZÚKzapříslušnéobdobíproHMP.Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupníchztituluproveditelnostiZÚK..ZajištěníkontrolysjízdnostiaschůdnostivrámciZÚK.ZajištěnípreventivníchkontrolstavusjízdnostiaschůdnostivrámciZÚK.ZajištěnínáslednýchkontrolsystémuZÚK—zajištěníkontrolyprovedenýchvýkonůZÚK(následnéopatřenípovyhlášenémvýjezdukzajištěníposypu,pluhování,odvozusněhuaostatníchvýkonechZÚKnamístníchkomunikacích)0PřípravaadistribucedennízprávyočinnostiZÚKnaHMP7.1.2Realizace.Zajištěníkomplexnízimníúdržbvvčetněposypu,odklízenísněhu,atd..Zajištěníhavarijníslužbyvčetněodstraňovánízávadvesjízdnostinásledkemdopravníchnehod.Čištěníkomunikacívzimnímobdobí'OrganizaceopravaservisníchpracínazařízeníchproZÚK—meteorologickéstaniceVarovnéhosystémuasystémvčasnéhoautomatickéhopostřiku.ZajištěnísjízdnostivrámciZÚKsvěřenékomunikačnísítěnaúzemíhl.m.PrahyvespoluprácisDP,PČRaMP.7.2Stanovenístandardů(kvality)7.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů,0Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů0Vyhláškač.39/1997Sb.hl.m.Prahy,oschůdnostimístníchkomunikací,vezněnípozdějšíchpředpisůStránka342114



.Nařízeníč.18/2010Sb.hl.m.Prahy,ovymezeníúsekůmístníchkomunikacíachodníků,nakterýchsenezajišťujesjízdnostaschůdnostodstraňovánímsněhuanáledí,vezněnípozdějšíchpředpisů.SchválenýPlánZÚKpropříslušnéobdobíRadouHMP.7.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.Vpřípaděnestandardníchsituací(kalamitníchstavů)přebírářízeníZÚKkrizovýštábHMP.7.3Způsobkomunikace7.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekusprávního7.3.27.3.2.OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP.ŘeditelHOMMHMP7.4Specifickézávazkyaodpovědnosti7.4.1ZávazkyHMP.SchválitplánZÚKnadanéobdobíavčasjejpředatTSKaposkytnoutfinančníprostředkynarealizaci.Stránka352114



8Oblast:LetníúdržbakomunikacígLÚKl8.1Rozsahčinnosti8.1.1Správníčinnost0PřípravaPlánuLÚK.ŘízeníLÚK-sběravyhodnoceníinformacíoprůběhuLÚKablokovéhočištění,aktualizacepodkladůvrámciinformačníchsystémů,LÚK,KošeaKÚK.SpolupráceseSSHMPvoblastiodtahůpřiblokovémčištění,koordinaceařízeníjednorázovýchakcí.Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupníchztituluproveditelnostiLÚK.ZajištěníkontrolyčistotykomunikacívrámciLÚK.8.1.2Realizace.Zajištěníletníúdržbykomunikací,jejichsoučástíapříslušenstvínaúzemíHMPtechnologiemi:ostrojnísplachováníosamosběrnéčištěníoručníčištěníovyváženíkošůolikvidacečernýchskládekokropení—mlžení.Zajištěníblokovéhočištění—letníčištěníprováděnépodleharmonogramusčasovýmrozvrhemnajednotlivýchprogramechzavyužitípřenosnéhodopravníhoznačení.Zajištěníhavarijníslužbyodstraňováníznečištěnívčetněznečistěnínásledkemdopravníchnehod.Čištěnízvláštníchobjektůazařízení(podchodů,příkopů,propustků,protihlukovýchzdíatd.).8.2Stanovenístandardů(kvality)8.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Standardykvalityčištěníkomunikací8.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.Vpřípaděnestandardníchsituací(ka|amitníchstavů)přebírářízeníLÚKkrizovýštábHMP.Stránka362114



8.3Způsobkomunikace8.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekusprávního8.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP.ŘeditelHOMMHMP8.4Specifickézávazkyaodpovědnosti8.4.1ZávazkyHMP.SchválitplánLÚKnadanéobdobíavčasjejpředatTSKaposkytnoutfinančníprostředkynarealizaci..StanovenípožadavkůprozajištěnístandardůkvalityčištěnívrámciLÚK.Stránka37z114



9Oblast:Kanalizačnístavby9.1RozsahčinnostiKanalizačnístavbysouvisejícísodvodněnímkomunikací:.vpustiproodvodněníkomunikacívmodifikacíchstavebníhořešeníajejichkanalizačnípřípojky.zamřížovanéneboštěrbinové(uzavřené)odvodňovacížlabyajejichkanalizačnípřípojky.trubnístokysobjektynasíti,kterévýhradněsloužípouzeproodvodněníkomunikacívesprávěTSK.retenčníausazovacínádržeaodlučovačeropnýchlátekproodvodněníkomunikacívesprávěTSK.9.1.1Správníčinnost.Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupníchztituluodvodněníkomunikací.Prováděnírevizístávajícíchobjektůodvodněnívčetnějejichvyhodnoceníastanovenízpůsobuarozsahuopravy.Jednáseočinnostisměřujícíprozajištěnífunkčnostikanalizačnímstaveb,výhradněurčenýchproodvodněnípozemníchkomunikacívesprávěTSK.Zajištěnítechnickýchpřejímeknazákladěvýzvyinvestorů,jejichžčástdíla—kanalizačnístavbypřejdoudosprávyTSK.Účastníseprocesujejichpředáníapřevzetí.VýsledkemjeodsouhlasenýobsahDSPSadalšíchdokladů,nutnýchproevidencistavebníhodílakolaudovanéhoktrvalémuužívánítak,abyjejbylomožnépřevzítdomajetkovésprávyTSKvzastoupeníHMP.VedenípasportuodvodněníaaktualizacegeodetickéhozaměřeníkanalizacenazákladědokončenýchstavebvprogramuKANALIZ.9.1.2Realizace.Zajištěníúdržbykanalizačníchstaveb,včetně:0běžnéstavebníúdržby,jak0jsouopravynebovýškovéúpravyuličních(téžhorskýchapříkopových)vpustí,včetnějejichkanalizačníchpřípojekoopravvšechtypůuzavřenýchžlabůproodvodněníkomunikacívč.podchodůpropěšíookamžitýchzásahůpřinahlášeníhaváriíuličních,horskýchvpustí,uzavřenýchodvodňovacíchžlabůapoklopůrevizníchšachetnakanalizaciproodvodněníkomunikacíoúdržbydalšíchobjektůjakojsouretenčníasedimentačnínádrže,odlučovačeropnýchlátek,dešťovéstokykanalizacíproodvodněníkomunikacíovrámcihavarijníslužbydoplněnímřížíuličních,horskýchvpustí,uzavřenýchodvodňovacíchžlabůapoklopůrevizníchšachetnakanalizaciproodvodněníkomunikacíStránka382114



.Zajištěníčištěníodvodnění,včetně:0čištěníuličních,horskýchvpustí,uzavřenýchodvodňovacíchžlabůpřiLÚKajejichpřípojek,včetněodvodněnítunelů,očištěnídešťovékanalizacearecipientůodvodněnínakomunikacích1.třídyarevolvingovéčištěníproblematickýchmíst0okamžitézásahyhavarijníhočištěníodvodněnípřivznikuzávadyv24hodinovémrežimuopravidelnéčištěníDUNaodlučovačůropnýchlátekapřípadnépřečištěnípodopravníchhaváriíchnarychlostníchkomunikacích5následkyúnikuropnýchlátek9.2Stanovenístandardů(kvality)9.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.PříslušnéTPMD9.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.Vpřípaděkalamitníchstavů(např.povodně)přebírářízeníkrizovýštábHMP.9.3Způsobkomunikace9.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekusprávního9.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP.ŘeditelHOMMHMP9.4Specifickézávazkyaodpovědnosti9.4.1ZávazkyHMP.Poskytnoutfinančníprostředkynarealizaci.Stránka392114



10Oblast:Dogravníznačení10.1Rozsahčinnosti.Realizace,správaaúdržbasvisléhodopravníhoznačení,vodorovnéhodopravníhoznačeníadopravně-bezpečnostníchzařízení,správaaúdržbasvisléhosvětelnéhodopravníhoznačenínakomunikacíchsvěřenýchdosprávyorganizace(mimoZPS).10.1.1Správníčinnost.ZajištěnísprávySDZ,VDZ,DBZasvětelnéhoznačení.ZajišťovánípravidelnýchprohlídekDZ.ProváděnídiagnostikyVDZ.PrácesesystémyhospodařenísDZ.DokumentacetechnickéhostavuDZ(písemnouformou,audiozáznamem,fotodokumentaci,videozáznamemapod.).Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupníchztituluzásahudoDZpřirekonstrukcíchaopraváchinženýrskýchsítí.VedenítechnickéhopasportudopravníhoznačenívprogramuDOPRAVA.10.1.2Realizace.ZajištěnísvisléhoavodorovnéhodopravníhoznačenínazákladěstanovenímístníúpravyprovozunapozemníchkomunikacíchvydávanépříslušnýmiSSÚ.Zajištěnídopravně-bezpečnostníchzařízení(dopravně-bezpečnostnízrcadla,zábradlí,plotovézábrany,svodidlaasloupkyzabraňujícívjezduneboparkování)nazákladěstanovenímístníúpravyprovozunapozemníchkomunikacíchvydávanépříslušnýmiSSÚ.Zajištěnísvisléhoavodorovnéhodopravníhoznačenívrámcistanoveného„Systémuceloměstskýchcyklotras"imimokomunikacesvěřenédosprávyorganizacenazákladěstanovenímístníúpravyprovozunapozemníchkomunikacíchvydávanépříslušnýmiSSÚ.Zajištěníúdržbysvisléhodopravníhoznačení,vodorovnéhodopravníhoznačení,dopravně-bezpečnostníchzařízeníasvětelnéhoznačení.Zajištěníúdržbysvisléhoavodorovnéhoznačenícyklistickýchtrasastezekvrámcistanoveného„$ystémuceloměstskýchcyklotras"imimokomunikacesvěřenédosprávyTSK.ZajištěníúdržbyDZvyhrazenýchstáníproinvalidy.ZajištěníúdržbyDZvyhrazenýchstáníprotaxistanoviště.Zajištěníúdržbyceloměstskýchinformačníchaorientačníchsystémů.Zajištěníčištěníamytísvisléhoavodorovnéhoznačeníadopravně-bezpečnostníchzařízení.Stránka402114



10.2Stanovenístandardů(kvality)10.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchzměn0Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.Vyhláškač.94/2015Sb.,kterouseprovádějípravidlaprovozunapozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.Příslušnétechnickénormy,technicképodmínky,vzorovélistyaTPMD10.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.Vpřípaděnestandardníchsituací(kalamitníchstavů)přebírářízeníkrizovýštábHMP.10.3Způsobkomunikace10.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekusprávního10.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP.ŘeditelODAMHMP10.4Specifickézávazkyaodpovědnosti10.4.1ZávazkyHMP.Poskytnoutfinančníprostředkynarealizaci.Stránka412114



11Oblast:Sgrávamaietku-uzavíránísmluvazastugováníHMP11.1Rozsahčinnosti.Uzavíránísmluvozřízeníaozrušenívěcnýchbřemenasmluvouzavřeníbudoucíchsmluvozřízeníaozrušenívěcnýchbřemenkespravovanémumajetkuvrámcispravovanéhomajetku,svýjimkoupřípadů,kdyjezřizovánověcnébřemenonavícepozemcíchaminimálnějedenztěchtopozemkůjevevlastnictvíHMP(nesvěřenměstskýmčástem)azároveňneníspravovanýmmajetkem.Uzavíránísmluvovýpůjčkáchtýkajícíchsespravovanéhomajetku.Uzavíránísmluvozřízeníslužebnostímajícíchpovahutrvaléhouloženíinženýrskýchsítíaumístněníjinýchstavebvrámcispravovanéhomajetku,svýjimkoupřípadů,kdyjezřizovánaslužebnostnavícepozemcíchaminimálnějedenztěchtopozemkůjevevlastnictvíHMP(nesvěřenměstskýmčástem)azároveňneníspravovanýmmajetkem.Uzavíránísmluvostavebníchzásazíchdospravovanéhomajetku,včetnězáborůkomunikacíčipozemkůzdůvodustavebníchčinnostínapřilehlýchnemovitostech,vevazběnajehouvedenídořádnéhotechnickéhostavuaonáhraděpřípadnýchškodnaněmzpůsobených.Evidenceuzavřenýchsmluvvčetněplněníúkolůpodlezákonač.340/2015Sb.,oregistrusmluv.11.1.1Správníčinnost0VrámcizastupováníHMPavydávánístanovisek:ovydávástanoviskakvýpůjčkámsvěřenýchpozemkůozastupujeHMPvřízeníovkladudokatastrunemovitostíovydávástanoviskakezvláštnímuužíváníkomunikací..Uzavírábezúplatnésmlouvyvrámcispravovanéhomajetku:0Smlouvyozřízeníaozrušenívěcnýchbřemen0Smlouvyouzavřeníbudoucíchsmluvozřízeníaozrušenívěcnýchbřemenkespravovanémumajetku0Smlouvyozřízeníslužebnostímajícíchpovahutrvaléhouloženíinženýrskýchsítíaumístněníjinýchstaveb,ktěmtosmlouvám:opřijímážádostinauzavřenísmlouvyokontrolujesprávnostpodkladůozpracovávánávrhsmlouvyozpracovávápokladypropředloženídoRHMPaZHMPkodsouhlaseníuzavřenísmluvozajišťujepodpissmluvopodávánávrhynavkladdokatastrunemovitostíStránka422114



opřijímározhodnutíkatastrálníhoúřaduapodáváopravnéprostředkyprotijehorozhodnutíovedeevidencismluvvčetněplněníúkolůpodlezákonač.340/2015Sb.,oregistrusmluv..Uzavírásmlouvyovýpůjčkáchtýkajícíchsespravovanéhomajetkunadobuneurčitousvýpovědnílhůtou3měsícenebonadobuurčitoudo1roku:0prostavebníúčely0nasportovníakulturníakceMČ0navyhrazenáparkovacímístavozidlaMPHMP,HMP,PČR,zastupitelskýchúřadůvrámcireciprocityapod.0navyhrazenáparkovacímístaprodržiteleZTP,ZTP+P.ktěmtosmlouvám:opřijímážádostinauzavřenísmlouvyokontrolujesprávnostpodkladůozveřejňujezáměrvýpůjčkynaúřednídesceHMPumístěnénawebovýchstránkáchHMPprostřednictvíminformačníhosystémuMHMPozpracovávánávrhsmlouvyozajišťujepodpissmluvvč.případnéhovzdáníseprávaodvoláníovydáváuzavřenímsmlouvysouhlassezvláštnímužívánímkomunikacíoevidujeRozhodnutípříslušnéhosilničníhosprávníhoúřaduozvláštnímužíváníkomunikacíapodáváopravnéprostředkyprotivydanýmrozhodnutím,zajišťujevzdáníseprávaodvolání0vedeevidenciuzavřenýchsmluvosledujeplněnívyplývajícízuzavřenýchsmluv.oprovádíkontroluplněnípodmínekVS.11.2Stanovenístandardů(kvality)11.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zákonč.131/2000Sb.,0hl.m.Praze,vezněnípozdějšíchpředpisů0Zákonč.361/2000Sb.,oprovozunapozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.UsneseníRHMPč.2141/2004ocenovépoliticeMHMP.NařízeníHMPč.9/2011-Tržnířád.Metodika,pravidlaapokynypříslušnýchodborůMHMPadalšínavazujícípředpisytýkajícísevýšeuvedenýchčinností.Stránka432114



11.3Způsobkomunikace11.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuekonomicko-obchodního.Ředitelúsekuvnitřníchvěcí11.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelHOMMHMP.ŘeditelEVMMHMP11.4Specifickézávazkyaodpovědnosti11.4.1ZávazkyHMP.ZajišťujezpřístupněníwebovéhorozhraníprozveřejňovánínaúřednídesceHMP.ZajišťujevydávánístanovisekpříslušnýchodborůHMPkuzavíránísmluv.Zajišťujeschvalovánívýšeuvedenýchsmluv,je-linutné,vorgánechHMP(tj.zajišťujeusneseníRHMP,resp.ZHMP).PoskytujeodpovídajícíplnémocinebopověřeníTSK.Stránka442114



12Oblast:Správamaietku-glněníztituluodpovědnostiHMPzaškody12.1Rozsahčinnosti12.1.1Správníčinnost.vyřizováníplněníztitulupovinnostiHMPjakovlastníkapozemníchkomunikacíknáhraděškodynastalédo30.12.2015,způsobenézávadamivesjízdnostiaschůdnostipozemníchkomunikacívrámcispravovanéhomajetku.vyřizováníplněníztitulupovinnostiTSK,jakosprávcepozemníchkomunikacíknáhraděškodynastalépo30.12.2015,způsobenézávadamivesjízdnostiaschůdnostipozemníchkomunikacívrámcispravovanéhomajetkudle927odst.6zákonač.13/1997Sb.opozemníchkomunikacích.vedenípřehleduovšechTSKdoručenýchžádostech,odůvodechodškodněníneboodůvodechodmítnutí.vedenípřehleduovyplacenýchnáhradáchškod,způsobenýchzávadaminamajetkuHMP.řešeníregresůodpojišťoven,pokudpoškozenýuplatnilškodujakopojistnouudálostvrámcijehopojištění.prošetřenípřípaduazaloženíspisukekaždéžádostiapřishledánízaviněníHMP,resp.TSKpostoupenípojišťovně,vopačnémpřípaděsděleníodmítnutínahraditškodu.povyřízenípřípaduukončeníspisuajehozaloženídoarchivu..vyřizováníplněníztitulupovinnostiHMPjakovlastníkapozemníchkomunikacíknáhraděškodynastalédo30.12.2015aztitulupovinnostiTSKjakosprávcepozemníchkomunikacíknáhraděškodynastaléod30.12.2015,způsobenézávadamivesjízdnostiaschůdnostipozemníchkomunikacívrámcispravovanéhomajetku,atoprostřednictvímpojištěníodpovědnostiHMP,resp.TSKprotentopřípad;TSKnevyřizujenáhradyškodyztituluodpovědnostizaúrazyobčanůzpůsobenépovětrnostnímivlivy(odstraňovánísněhuanáledí)uchodníků,schodůčijinýchveřejnýchprostranstvívevlastnictvíHMPkterévzniklydo30.12.2015.12.2Stanovenístandardů(kvality)12.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.HMPzmocníTSKkzastupovánípřiplněníztitulupovinnostiHMPjakovlastníkapozemníchkomunikacíjejichsoučástíapříslušenstvíknáhraděškodynastalédo30.12.2015Povinnostknáhraděškodynastalépo30.12.2015,způsobenézávadamivesjízdnostiaschůdnostipozemníchkomunikacívrámcispravovanéhomajetku,jeTSKjakosprávcipozemníchkomunikacídána&27odst.Bzákonač.13/1997Sb.opozemníchkomunikacích.TSKnárokpoškozenéhozdokumentuje,posoudíavpřípaděshledání,žeuplatněnýnároknanáhraduškodyjerelevantní,předájejkvyřízenípojišťovněvrámcipojištěníodpovědnostiHMP,resp.TSK'Vpřípadě,žepojišťovnaodmítnepojistnéplnění,TSKinformujepoškozenéhoozamítavémstanoviskuknáhraděškody.Stránka45z114



12.3Způsobkomunikace12.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuvnitřníchvěcí12.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelHOMMHMP12.4Specifickézávazkyaodpovědnosti12.4.1ZávazkyTSK.Zajistitnasvýchwebovýchstránkáchpříp.jinýmvhodnýmzpůsobem,informacepropoškozenéopostupuuplatněnínáhradyškody.UzavřítaudržovatvplatnostipojistnousmlouvuvrozsahupojištěníodpovědnostiTSKjakosprávcekomunikací.12.4.2ZávazkyHMP.ZmocnitTSKkvyřízeníuplatněnýchnárokůnanáhraduškodzpůsobenýchzávadamivesjízdnostiaschůdnostipozemníchkomunikacívrámcispravovanéhomajetku12.4.3Společnézávazkyaodpovědnosti'KoordinacepřístupuHMPaTSKkřešenísoudníchsporů.Stránka462114



13Oblast:ZáchgnágarkovištěP+R,minibusy,stanovištěTaxiaautobusovástanoviště13.1RozsahčinnostiPopismajetku,nakterémvykonáváTSKtechnickousprávu:.ZáchytnáparkovištěP+Rvč.vybavení.Stanovištěminibusů—označníky.StanovištěTaxiaTaxiFairPlace—označníky.Autobusovástanovištěanácestnézastávky(ASaNZ),vč.vybavení(plochy,označníky,přístřešky,přestřešení,odpadovékoše,nebytovéprostoryaobytnébuňky).13.1.1Správníčinnost.stanovištěTaxi0realizacezměnvestruktuřestanovišťTaxidleUsneseníRHMPokaždoročníobnovaRozhodnutíozvláštnímužíváníkomunikaceprotaxiozpracovánírozpočtuarozborůpoptávanýchMHMPokontrolastavuaevidencemajetku..stanovištěminibusůokaždoročníobnovaRozhodnutíozvláštnímužíváníkomunikaceprominibusyouzavíránínájemníchsmluvnastanovištěminibusůozpracovánírozpočtuarozborůpoptávanýchMHMPokontrolastavuaevidencemajetku..parkovištěP+Rozpracováníkoncepčníchmateriálůdanéproblematiky0komplexnízabezpečeníproblematikyprovozu0sledováníplatnostipovolení,rozhodnutíajejichobnovaozpracováníměsíčnístatistikyobsazenostiparkovišť,jejichpololetníaročnísumářecelkemizajednotliváparkovištěovedeníaaktualizaceinformaceoparkovištíchokontrolastavuaevidencemajetku0kontrolaaktuálnostidatobsazenostinawebuařešenívzniklýchzávadpřenosuozpracovánírozpočtuarozborůpoptávanýchMHMPStránka472114



.ASaNZokontrolapravidelněvykonávanýchpracíaspravovanéhomajetku(úklidu,údržby,stavumajetku,informačníadispečerskéslužby,výlepujízdníchřádůainformačníchtabulí)oorganizacedopravynaASaNZ—poskytovánístanovisekMHMP(kezměnámaudělenílicencíajízdníchřádů),zhotoveníaaktualizaceharmonogramů,hodnoceníprovozníkapacityASaNZ,rozmisťovánídopravcůnaodjezdovástáníovedeníaaktualizaceinformacíoASaNZoaktuálnířešeníproblémůvzniklýchsezměnamivdopravě..Společnéčinnosti0zpracovánístanovisekkeškodnýmudálostemvzniklýmnamajetkuHMPozajištěnítechnickýchpřejímeknazákladěvýzvyinvestorů,jejichžčástdíIa/stavbypřejdedosprávyTSKoprováděníobčasnéhodohledunadíla/stavby,kterébudoupřebíránydosprávyajsouzajišťoványcizímiinvestory13.1.2Realizace.ZajištěníúdržbystanovišťTaxiaminibusůoodstraněnígraffiti—označníkoodstraněnísamolepekaIepu—označníkolikvidacezelenéhoporostuvokolíoznačníkuotlakovéčištěníoznačníkuoopravaainstalaceoznačníkůajejichčástí0aktualizaceinformačníchprvkůoznačníkuoúdržbadopravníhoznačení..ZajištěníúdržbyparkovišťP+Roopravyaúdržbavybaveníparkovišť(buňky,oplocení,osvětlení,košenaodpadatd.)0opravyaúdržbahasicíchpřístrojů,elektrozařízení,klimatizacíaekotoaletoúdržbadopravníhoznačeníoopravyaúdržbatechnologieorevizetechnologie,elektrozařízení,hasicíchpřístrojů,ekotoaletaklimatizací..ZajištěníúkliduaúdržbyASaNZometení—nástupiště(vč.přístřešků),odjezdovéapříjezdovéstání,omytí—nástupiště,odjezdovéapříjezdovéstání,parkovacíplocha,pojezdováplocha,označníkzastávek,zastávkovýpřístřešek,podlaha,stěna,obklad,přestřešeníoručnísběrodpadu—parkovacíplocha,pojezdováplocha,zeleňosekáníaodvoztrávy/zeleněStránka482114



oodstraněnínáletovýchrostlinvokolíoznačníkuovyváženíodpadovýchkošůoodstraněnísněhu—nástupiště(vč.přístřešků),odjezdovéapříjezdovéstáníoposypinertnímimateriály-nástupiště(vč.přístřešků),odjezdovéapříjezdovéstáníoúklidnebytovýchprostorůosklenářsképráce—zastávkovýpřístřešek,nebytovýprostorozámečnicképráce—nebytovýprostor,označníkoinstalatérsképráce—nebytovýprostoroelektrikářsképráce—nebytovýprostor,nástupištěozednicképráce—nebytovýprostorotruhlářsképráce—nebytovýprostorolakýrnicképráce—označník,zastávkovýpřístřešek,nebytovýprostoroodstraněnígraffitiaantigraffitinátěr—označník,zastávkovýpřístřešek,zed',budova,nebytovéprostory,obytnébuňkyoderatizace-nebytovéprostoryaprostoryAS(vblízkostiodpadníchkošů)0ostatnídrobnépráce—opravaainstalaceoznačníkůčijejichčástí,aktualizaceprvkůinformačníchprvkůoznačníků,obnovasamolepícíchtabulek„zákazkouření“a„označníkvesprávěTSK",výměnaaopravaodpadovýchkošůoúdržbafunkčnostisilničníchvpustí.13.2Stanovenístandardů(kvality)13.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.ProvoznířádzáchytnýchparkovišťP+R.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.Vyhláškač.94/2015Sb.,kterouseprovádějípravidlaprovozunapozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů0Zákonč.111/1994Sb.,osilničnídopravě,vezněnípozdějšíchpředpisů.Platnéčeskéaevropskénormy,technickéatechnicko-kvalitativnípodmínky.Stránka492114



13.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.DlepokynůODAMHMPaRFDMHMP.13.3Způsobkomunikace13.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuspeciálníchstaveb13.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelODAMHMP.ŘeditelRFDMHMP13.4Specifickézávazkyaodpovědnosti13.4.1ZávazkyHMP.Poskytnoutfinančníprostředkynarealizaci.Stránka502114



14Oblast:Tunely14.1RozsahčinnostiPopismajetku,nakterémvykonáváTSKtechnickousprávu:.Tunely.OchrannýkrytStrahovskéhoautomobilovéhotunelu(SAT).14.1.1Správníčinnost.Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupních.Zajištěnítechnickýchpřejímeknazákladěvýzvyinvestorů,jejichždílo-tunelnebojehočástpřejdedosprávyTSK.ZpracovánístanovisekkeškodnýmudálostemvzniklýmnamajetkuHMP.ZajišťovánívýkonuhlavníchprohlídektunelůnazákladěoprávněníodMinisterstvadopravy.Zpracováníprovozníchřádů.Kontrolaprovozníchdeníků,požárníchknih.ZajištěnírevizízařízeníoZajištěnígeodetickýchměření.Sjednávánívelkoodběruelektrickéenergieproprovoztunelů.Sjednáváníodběruvodyproprovoztunelů.Zajišťovánípravidelnýchprohlídek.Prováděnívizuálnídiagnostikytunelů.Prácesesystémyhospodařenístunely.Posuzovánítechnickéhostavutunelů.Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupních.Určovánírozsahuúpravvtunelech.Posuzovánívazbystavebníchajinýchaktivitvtunelech.Vedenípasportuaarchivudokumentacetunelů.Účastnavýrobníchvýborech.Účastnazpracovánícelostátníchlegislativníchitechnickýchdokumentů.Vydávánístanovisekkdočasnýmzáborům.Vydávánísouhlasusprovedenímpracíkohlášenístavbyvčetněvelkoplošnýchreklamabillboardů.Vydávánísouhlasukprůjezdunadměrnýchnákladů.Vydávánístanovisekkpředánístaveniště,kekolaudacím(cizíinvestor).VydávánístanovisekkrealizačnídokumentacistavebměstskýchicizíchinvestorůStránka512114



.Vydávánístanovisekvprůběhurealizacestaveb—nakontrolníchdnechměstskýchicizíchinvestorů.Vydávánístanovisekvprůběhupřípravystaveb—navýrobníchvýborechměstskýchicizíchinvestorů.Prováděníobčasnéhodohledunadíla/stavby,kterébudoupřebíránydosprávyajsouzajišťoványcizímiinvestoryZpracováníkrátkodobýchastřednědobýchplánůúdržbyaoprav.14.1.2Realizace.Zajištěníprovozutunelů.Drobnéúdržbovéprácesouvisejícíspravidelnýmiprohlídkami.Zajištěníúdržbyačištěníosvětlovacíhoaodvodňovacíhozařízení.Zajištěnímytístěnastropů.Zajištěníčištěnítechnologickýchprostor.Zajištěníčištěnínadzemníchobjektů.Zajištěnísanaceainjektážetunelovýchkonstrukcí.Zajištěnístavebníúdržbytunelovýchtrub.Zajištěnístavebníúdržbytechnologickýchprostor.Zajištěnístavebníúdržbynadzemníchobjektů.Zajištěníúdržbyvětracíchšachet.Zajištěnícyklickéúdržbyprovozníchsouborů:ovětránítunelů(hlavníapomocné)obezpečnostnívybaveníospojovacíadorozumívacízařízeníopožárnízabezpečeníosystémvideodohleduocentrálnířídicísystémoosvětlenítunelůodopravníznačeníoměřeníškodlivinočerpacístaniceozabezpečovacísignalizaceozásobováníelektrickouenergií.Zajištěnísouhrnupracíadodávek(sohledemnapovahuopotřebení),kterémajízacíluvéstobjektdopůvodního/provozuschopnéhostavu.ZajištěníodstraňováníhaváriínaobjektechStránka522114



.Technickýdozorinvestoraainženýringnaakcíchběžnéúdržby.14.2Stanovenístandardů(kvality)14.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Provoznířádtunelů.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů0Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.TPMDproprovoztunelů.TPMDprovybavenítunelů.MetodicképokynyMDprotunely.Českéaevropskénormy.PředpisyEU.14.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.Dánoprovoznímipředpisy.14.3Způsobkomunikace14.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuspeciálníchstaveb14.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelODAMHMP.vedoucíOKMMHMP14.4Specifickézávazkyaodpovědnosti14.4.1ZávazkyHMP.Poskytnoutfinančníprostředkynarealizaci.Stránka53z114



15Oblast:Parkovacígaráže15.1RozsahčinnostiPopismajetku,nakterémvykonáváTSKtechnickousprávu:.Parkovacígaráže.15.1.1Správníčinnost.Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupních.Zajištěnítechnickýchpřejímeknazákladěvýzvyinvestorů,jejichždílonebojehočástpřejdedosprávyTSK.ZpracovánístanovisekkeškodnýmudálostemvzniklýmnamajetkuHMP.Zpracováníprovozníchřádů.Kontrolaprovozníchdeníků,požárníchknih.Zajištěnírevizízařízení.Zajištěnígeodetickýchměření.Zajišťovánípravidelnýchprohlídek.PosuzovánítechnickéhostavuPG.Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupních.Posuzovánívazebstavebníchajinýchaktivit.UrčovánírozsahuúpravvPG.Vedenípasportuaarchivudokumentace.Účastnavýrobníchvýborech.Účastnazpracovánícelostátníchlegislativníchitechnickýchdokumentů0PřípravatechnickýchpodkladůpropronájmyPGaspoluprácesnájemcem..Vydávánísouhlasusprovedenímpracíkohlášenístavbyvčetněvelkoplošnýchreklamabillboardů.Vydávánístanovisekkpředánístaveniště,kekolaudacím(cizíinvestor).Vydávánístanovisekkrealizačnídokumentacistavebměstskýchicizíchinvestorů.Vydávánístanovisekvprůběhurealizacestaveb—nakontrolníchdnechměstskýchicizíchinvestorů.Vydávánístanovisekvprůběhupřípravystaveb—navýrobníchvýborechměstskýchicizíchinvestorů.ProváděníobčasnéhodohledunadíIa/stavby,kterébudoupřebíránydosprávyajsouzajišťoványcizímiinvestory.Zpracováníkrátkodobýchastřednědobýchplánůúdržbyaoprav.Stránka542114



15.1.2Realizace.Zajištěnístavebníúdržbyparkovacíchgaráží.Zajištěníúdržbytechnologiíparkovacíchgarážívobdobnémrozsahujakoutunelů.Zajištěníelektrorevizíparkovacíchgaráží.Technickýdozorinvestoraainženýringnaakcíchběžnéúdržby.15.2Stanovenístandardů(kvality)15.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.ProvoznířádPG.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisůoČeskéaevropskénormy15.3Způsobkomunikace15.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuspeciálníchstaveb15.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelODAMHMP.ŘeditelHOMMHMP.ŘeditelRFDMHMP15.4Specifickézávazkyaodpovědnosti15.4.1ZávazkyHMP.Poskytnoutfinančníprostředkynarealizaci.Stránka55z114



16Oblast:Speciálníobiekty16.1RozsahčinnostiPopismajetku,nakterémvykonáváTSKtechnickousprávu:.Nábřežníapobřežníopěrnézdipodélvodníchtoků.Fontány,kašny.Pítka.Speciálníobjekty(skleněnévěžeuHI.nádraží,úklidovákomoraBudějovická,výtahyMalovankaapod.).16.1.1Správníčinnost.Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupních.Zajištěnítechnickýchpřejímeknazákladěvýzvyinvestorů,jejichždílonebojehočástpřejdedosprávyTSK'ZpracovánístanovisekkeškodnýmudálostemvzniklýmnamajetkuHMP..Zpracováníprovozníchřádů.Kontrolaprovozníchdeníků.Zajištěnírevizízařízení.Zajištěnígeodetickýchměření.Zajišťovánípravidelnýchprohlídek.Posuzovánítechnickéhostavu.Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupních.Posuzovánívazebstavebníchajinýchaktivit.Vedenípasportuaarchivudokumentace.Účastnavýrobníchvýborech.Účastnazpracovánícelostátníchlegislativníchitechnickýchdokumentů.'Vydávánístanovisekkdočasnýmzáborům.Vydávánísouhlasusprovedenímpracíkohlášenístavbyvčetněvelkoplošnýchreklamabillboardů.Vydávánísouhlasukprůjezdunadměrnýchnákladů.Vydávánístanovisekkpředánístaveniště,kekolaudacím(cizíinvestor).Vydávánístanovisekkrealizačnídokumentacistavebměstskýchicizíchinvestorů.Vydávánístanovisekvprůběhurealizacestaveb—nakontrolníchdnechměstskýchicizíchinvestorů.Vydávánístanovisekvprůběhupřípravystaveb-—navýrobníchvýborechměstskýchicizíchinvestorůStránka562114



.ProváděníobčasnéhodohledunadíIa/stavby,kterébudoupřebíránydosprávyajsouzajišťoványcizímiinvestory.Zpracováníkrátkodobýchastřednědobýchplánůúdržbyaoprav.16.1.2Realizace.Zajištěnístavebníúdržbyačištěnínábřežnízdí,pobřežníchzdí,fontán,pítek,kašen,speciálníchobjektů.Zajištěníopravzdiva,spárování,omítkyazakrytíobnaženévýztuže.Zajištěníčištěníaúdržbaodvodňovacíhozařízení.Zajištěníčištěníříms,zábradlí,obnovanátěrůzábradlí,včetněpotřebnýchlešení.Zajištěníinjektážíopěrazdí.Zajištěnívýměnyvadnýchadoplněníchybějícíchprvkůzdí.Zajištěníodstraňovánígraffiti,havárií,popř.škodzpůsobenýchtěmitohavárieminaobjektech.Technickýdozorinvestoraainženýringnaakcíchběžnéúdržby.16.2Stanovenístandardů(kvality)16.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Provoznířády.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů0Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisůoČeskéaevropskénormy16.3Způsobkomunikace16.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuspeciálníchstaveb16.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelODAMHMP.ŘeditelHOMMHMP.ŘeditelRFDMHMP16.4Specifickézávazkyaodpovědnosti16.4.1ZávazkyHMPStránka57z114



.Poskytnoutfinančníprostředkynarealizaci.Stránka582114



17Oblast:Mosty17.1RozsahčinnostiPopismajetku,nakterémvykonáváTSKtechnickousprávu:.Mostyvčetněchodníků,odvodňovacích,bezpečnostníchazáchytnýchprvkůaledolamů.Mezimostníobjektyjsoutéžzahrnutylávkyprochodcenebocyklisty,mostnígalerieapodchody.Mostypřesvodoteče.Mimoúrovňovákřížení.Drážnínadjezdy.17.1.1Správníčinnost.Prohlídkymostů(běžné,hlavní,mimořádné)nazákladěoprávněníodMinisterstvadopravyČR.Zajištěnípřepočtůzatížitelnostimostů.ZpracovánípodkladůdoSystémuplánovánípřípravyakcíopravarekonstrukcí(systémMD).Posuzováníprojektovédokumentace(PD)vevšechstupních.Zajištěnítechnickýchpřejímeknazákladěvýzvyinvestorů,účastnaprocesujejichpředáníapřevzetí..ZpracovánístanovisekkeškodnýmudálostemvzniklýmnamajetkuHMP.Zajištěnígeodetickýchměření.Posuzovánítechnickéhostavumostů.Posuzovánívazebstavebníchajinýchaktivit.Určovánírozsahuúpravnamostech.Vedenípasportuaarchivudokumentacemostů.Účastnavýrobníchvýborech.Účastnazpracovánícelostátníchlegislativníchitechnickýchdokumentů.Vydávánístanovisekkdočasnýmzáborům.Vydávánísouhlasusprovedenímpracíkohlášenístavbyvčetněvelkoplošnýchreklamabillboardů.Vydávánísouhlasukprůjezdunadměrnýchnákladů.Vydávánístanovisekkpředánístaveniště,kekolaudacím(cizíinvestor).Vydávánístanovisekkrealizačnídokumentacistavebměstskýchicizíchinvestorů.Vydávánístanovisekvprůběhurealizacestaveb—nakontrolníchdnechměstskýchicizíchinvestorůStránka592114



.Vydávánístanovisekvprůběhupřípravystaveb—navýrobníchvýborechměstskýchicizíchinvestorů.ProváděníobčasnéhodohledunadíIa/stavby,kterébudoupřebíránydosprávyajsouzajišťoványcizímiinvestory.Zpracováníkrátkodobýchastřednědobýchplánůúdržbyaoprav.17.1.2Realizace.Zajištěnídrobnéúdržbovéprácesouvisejícíspravidelnýmiprohlídkami.Zajištěníčištěníříms,zábradlí,parapetníchzdíanosnékonstrukce.Zajištěníčištěníaúdržbaodvodňovacíhozařízení,pokudjesoučástímostu.Zajištěníčištění,údržba,mazáníložisek,údržbadilatačníhozařízeníadilatačníchzávěrů.Zajištěníúdržbyprotidotykovýchzábran.Zajištěníopravzdiva,spárování,omítkyazakrytíobnaženévýztuže.Zajištěníopravdlažbyzemníchkuželůasvahů.Zajištěníopravpoškozenýchbárekledolamůajejichvýměna.Zajištěníobnovnátěrůzábradlí,svodidelakonstrukcíprotikorozi,impregnačnínátěry,včetněpotřebnýchlešení.Zajištěnídrobnýchoprav,jakonapř.uvolněnýchnýtů,šroubů,skob,klínů,lokálníobnovaizolace,výměnadrobnýchvadnýchčástí.Zajištěníinjektážíopěrapodpěr.Zajištěnívýměnvadnýchadoplněníchybějícíchprvkůzděnýchopěrazdí.Zajištěníobnovyhydroizolacesvýměnoukonstrukcevozovkynamostě.Zajištěnívýškovéišířkovéúpravyřímsaodrazovýchproužkůnebochodníkůobjektůmenšíchrozpětí.Zajištěníinjektážírozsáhlýchporuchkleneb,betonovýchkonstrukcíaopěrajejichsanace.Zajištěnívýměnložisekaopravypoškozenýchúložnýchprahů.Zajištěníprovizorníhopodepřenícelýchnosnýchčástímostu.Zajištěnízesilovánísvařovanýchajinýchstyků.Zajištěníoprav,zesílenímostunebojehočásti,resp.výměntěchtočástí,event.drobnépřestavbymostu.Zajištěníodstraňovánígraffiti,havarijníchškodnaobjektech.Technickýdozorinvestoraainženýringnaakcíchběžnéúdržby.17.2Stanovenístandardů(kvality)17.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisůStránka602114



.Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisůoČeskéaevropskénormy.17.3Způsobkomunikace17.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuspeciálníchstaveb17.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelODAMHMP.ŘeditelHOMMHMP.ŘeditelRFDMHMP17.4Specifickézávazkyaodpovědnosti17.4.1ZávazkyHMP.Poskytnoutfinančníprostředkynarealizaci.Stránka612114



18Oblast:Zónyglacenéhostání18.1RozsahčinnostiPopismajetku,nakterémvykonáváTSKsprávu,údržbu,opravy,rozvoj,výstavbuaprovoz:.svislédopravníznačeníproZPS.vodorovnédopravníznačeníproZPS.dopravně-bezpečnostnízařízeníproZPS.parkovacíautomatyproZPS.centrálníinformačnísystémproZPS18.1.1Správníčinnost.ZpracováváníročníchplánůpřípravyZPS(podkladkpřípravěrozpočtuapříloh-finance).NavrhovánípříslušnýchdopravněorganizačníchopatřenívoblastiZPS'VedenídokladůovýběruúhradzaparkováníajejichpředáváníHMPnejméně1xměsíčně'SoučinnostspříslušnýmiorgányHMPastátnísprávyvykonávajícímipůsobnostnaúsekudopravyastanovenípodmínekakontrolyorganizacedopravyvZPS..Vyhodnocovánírespektovanostidopravníchpředpisůičinnostsprávníchorgánů.VyhodnocováníčinnostidodavatelůZPSanavrhujesankcepřineplněnípožadovanýchSLA..Předávánídatdoinformačníhosystému.Zodpovědnostzaprovoznířád.Informováníoorientačnípolozeparkovacíchkapacit'OrganizováníčinnostivoblastiPublicrelations(PR)—vztahysveřejnostíazpracovávánídlouhodobého(trvalého)plánuajehopravidelnéaktualizace,nejménějedenkrátročně.Zajišťováníneustáléhodohledunadprovozemaservisemaplikovanýchparkovacíchtechnologiíaoperativnímodstraňovánímzávadnazařízeníchproplacenícenyzaparkování.Zajišťováníavedenípasportuparkovacíchkapacit,aktualizacepřehleduopočtechparkovacíchmístvZPSaevidencepřírůstkůčiúbytků.ZajišťováníkoordinacesubdodavatelůpůsobícíchvrámciZPS.Zajišťováníkontrolyprovozumonitoringuparkujícíchvozidel,mobilníhoipochůzkového.Zajišťovánítechnickéhodozoruinvestora(technologickýchistavebníchčinností)atechnickéhodozorubudoucíhosprávce(předání-převzetístavby).ZajišťováníkontrolydopravníhoznačenísouvztažnéhoseZPS(vlastnívýkon).Stránka622114



18.1.2RealizaceVrámcipřípravyZPS:.ZajišťovánízpracováváníprojektovédokumentaceprostanoveníDZ.Zajišťovánízpracováváníprojektovédokumentaceproinstalacidopravnětechnickýchzařízeníprovýběrparkovného,jakzmístníchkomunikací,takizostatníchkomunikacívZPS.Zajišťovánízpracovávánístudií,analýzaprůzkumyvoblastiZPS.Zajišťovánínávrhumetodyvýběrunejvhodnějšíhořešení,metodyověřeníekonomickévýhodnostiaproveditelnostinavrhovanéhozpůsobuzhlediskatechnického,právníhoafinančníhosohledemnaintegracidoZPS.ZajišťovánínávrhufunkčníhoparkovacíhosystémuvedoucíhokvyššírespektovanostidopravníchpředpisůaobecněkbezpečnostiveměstěvoblastiZPS.ZajišťovánímajetkovépřípravustavebainstalacezařízenízařazenéhodoZPSvčetnězajištěnísprávníchrozhodnutí.VrámciprovozuZPS:.ZajišťováníinstalaceDZ.Zajišťováníinstalacedopravnětechnickýchzařízeníprovýběrparkovnéhojakzmístníchkomunikací,takizostatníchkomunikacívZPS.ZajišťovánírealizaceCIS.Zajišťováníprovozuaúdržbyvšechparkovacíchautomatů(PA),kteréjsounebobudouinstaloványvsystémuZPS,včetnězajišťovánípřevoduvšechpřijatýchplatebztěchtoparkovacíchautomatůnaúčetHMP.Zajišťováníoprav,čištění,změnynastavení,zabezpečenídodávkyspotřebníhomateriálu,odstraňováníporuchPA.ZajišťováníprovozuaúdržbydohledovéhocentraPA.ZajišťováníprovozuaúdržbySWaHWCIS.ZajišťovánípodporyadohleduproservisHWzařízenípropřestupkovéřízeníavýdejPOPnaměstskýchčástech.ZajišťováníkontrolydopravníhoznačenísouvztažnéhoseZPS.ZajišťovánívedenípasportuDopravníhoZnačení(DZ)ZPSvdigitálnípodobě.Zajišťováníanalýzchováníveřejnostivčástechměstaspadajícíchdoněkterézezónplacenéhostání18.2Stanovenístandardů(kvality)18.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.ZásadyproZPS'CeníkproZPS.NařízeníHMPStránka632114



0Provoznířády.MetodikyproZPS18.3Způsobkomunikace18.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuspeciálníchstaveb18.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP.ŘeditelODAMHMP.ŘeditelODSAMHMP18.4Specifickézávazkyaodpovědnosti18.4.1ZávazkyHMP.Poskytnoutfinančníprostředkynarealizaci.18.4.2Společnézávazkyaodpovědnosti.TSKaHMPbudoupostupovatvevzájemnékoordinacipostupůpřipřípravě,projednávání,provozuaúdržbyZPS.Stránka642114



19Oblast:Telematickésygtémy19.1RozsahčinnostíPopismajetku,nakterémvykonáváTSKtechnickousprávu:.Světelnásignalizačnízařízení,oblastnířídícíústředny,hlavnídopravníústředna,dopravněinformačnícentrum.OptickásíťTSK,koordinačníkabely.Kamerovéadetekčnísystémy—úsekové,řezovéaj..Kontrolajízdynačervenýsignál,okamžitáaúsekováměřenírychlostí,.Informačnísystémy(ZPI).Dalšítelematickázařízení(proměnnédopravníznačení,přenosydatradiovousítí,parkovacísystémyproinvalidy,naváděcísystémy,vysokorychlostnívážení,detekcenebezpečnýchnákladůvtunelech,LEDdiodovéznačenísvisléivodorovnéadalší).19.1.1Správníčinnost.Posuzováníprojektovédokumentacevevšechstupních.Zajištěnítechnickýchpřejímekvčetněprocesupředáníapřevzetí.Zpracovánístanovisekkeškodnýmudálostem.Zajištěníaktualizacedokumentací.VyjadřováníkpodzemnímsítímTSK.Organizacevýrobníchvýborůakoordinačníchjednánívrámcidalšíchorganizací.Odpovědinapřipomínkyobčanů.Dohledbudoucíhosprávceainvestora.19.1.2Realizace.Zajištěnífunkčnostivšechtelematickýchsystémů(opravy,seřizování,čištění,výměny,údržba).Zajišťováníinvestorskéčinnosti(výstavbanovýchtelematickýchsystémů).Dozorpřistavbách.19.2Stanovenístandardů(kvality)19.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Provoznířády.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisůoČeskéaevropskénormy.19.3Způsobkomunikace19.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.ŘeditelúsekudopravníhoinženýrstvíStránka652114



19.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaMHMP.ŘeditelODAMHMP0ŘeditelHOMMHMP.ŘeditelRFDMHMP19.4Specifickézávazkyaodpovědnosti19.4.1ZávazkyHMP.Poskytnoutfinančníprostředkynarealizaci.Stránka662114



20Pravidlarealizace20.1PředmětúpravyTatopravidlavymezujíminimálníobsahplánurealizacevesmyslučl.VI.Smlouvyozajištěnísprávymajetkuavýkonudalšíchčinnostíazpůsobujehoschvalování.20.2Plánrealizace—Správa—běžnévýdajeHMPPlánrealizaceSprávyvrozsahunákladůnarealizacischvalujeRadaHMPvčleněnínatytozávaznéokruhyčinností:1.Zimníúdržba2.Letníúdržba3.Provozmajetku4.ÚdržbaaopravyRočnífixníodměnazavlastníčinnostiTSKvrámciSprávyseuvádívevýšisjednanétoutosmlouvou.Kplánurealizacesepřikládá:-přehlednavrhovanýchakcísouvisléúdržbyaoprav.-dlouhodobývýhledrealizace,atonaobdobípětiletnásledujícíchpoobdobíplánurealizace.ZahrnutíazměnykonkrétníchakcíačinnostívrámcikaždéhozezávaznýchokruhůčinnostíschvalujeředitelRFDMHMPspřihlédnutímnastavpřipravenostiakcí,stavebníkoordinaciadalšípodmínky.NavyšováníhodnotovýchrámcůzávaznýchokruhůčinnostívždypodléháschváleníRadyHMP.20.3Plánrealizace—Investice-kapitálovévýdajeHMPPlánrealizaceinvesticvrozsahunákladůnarealizacischvalujeRadaHMPvpodrobnostizakaždouakcí,kteréjepřidělenvrozpočtuHMPpříznakORG,samostatně.NavyšováníhodnotyjednotlivýchakcínebozahrnutínovéakcevždypodléháschváleníRadyHMP.OmezenírozsahurealizaceakcípodléháschválenířediteleRFDMHMP.Stránka672114



21SeznamzkratekpoužitýchvrámcičástiAASautobusovéstanovištěAVLautomatickésledovánípolohyvozidelBESIPbezpečnostsilničníhoprovozuCIScentrálníinformačnísystémČIAČeskýinstitutproakreditaciČSNČeskétechnickénormyDBZdopravněbezpečnostnízařízeníDICŘDdopravníinženýrcentrálníhořízenídopravyDKdokumentačníkomiseDPDopravnípodnikhl.m.Prahy,akciováspolečnostDSPSdokumentaceskutečnéhoprovedenístavbyDUNdešťováusazovacínádržDZdopravníznačeníEBUsoftwareTSKproevidenciběžnéúdržbyEVMMHMPodborevidencemajetkumagistrátuhlavníhoměstaPrahyGISgrafickéinformačnísystémyHMPhlavníměstoPrahaHOMMHMPodborhospodařenísmajetkemmagistrátuhlavníhoměstaPrahyHZSHMPHasičskýzáchrannýsborhlavníhoměstaPrahyIIKSIntegrovanýinspekčníkontrolnísystémIPRInstitutplánováníarozvojehlavníhoměstaPrahyIZSintegrovanýzáchrannýsystémKANALIZsoftwareTSKprovedenípasportukanalizačníchstavebKÚKkomplexníúdržbakomunikacíLÚKletníúdržbakomunikacíMČMěstskáčástMDMinisterstvodopravyMHMPMagistráthlavníhoměstaPrahyMPMěstskápoliciehl.m.PrahyMPAmetodicképokynyproakreditaciMUmimořádnáudálostNVnařízenívládyNZnácestnézastávkyODAMHMPodbordopravníchagendmagistrátuhlavníhoměstaPrahyODSAMHMPodbordopravněsprávníchčinnostímagistrátuhlavníhoměstaPrahyOKMMHMPodděleníkrizovéhomanagementuKancelářeředitelemagistrátuhlavníhoOSměstaPrahyoblastnísprávaOSIodborstrategickýchinvesticP+Rzaparkujajed'PČRPolicieČeskérepublikyPDprojektovádokumentacePGparkovacígarážPIDPražskáintegrovanádopravaStránka68z114



POSpověřenáosobaPPRPražskápamátkovárezervaceRFDMHMPodborrozvojeafinancovánídopravymagistrátuhlavníhoměstaPrahyRHMPRadahlavníhoměstaPrahyRNrozpočtovénákladyRSrozpočetschválenýRUrozpočetupravenýrozpočtovýmopatřenímROPIDRegionálníorganizátorpražskéintegrovanédopravySATStrahovskýautomobilovýtunelSDEKOsoftwareTSKprostavební,dopravníaekonomickoukoordinaciSDZsvislédopravníznačeníSFDIStátnífonddopravníinfrastrukturySoDsmlouvaodíloSSHMPSprávaslužebhlavníhoměstaPrahySSÚsilničnísprávníúřadSÚJBStátníúřadprojadernoubezpečnostTKPtechnickokvalitativnípodmínkyTPtechnicképodmínkyTSKTechnickásprávakomunikacíhl.m.Prahy,a.s.1TtramvajovátraťUCHOsoftwareTSKproúdržbunachodníkáchVDZvodorovnédopravníznačeníVPPvšeobecnépojistnépodmínkyVSsmlouvaovýpůjčceWinPIansoftwareTSKproevidenciaplánováníakcíZHMPZastupitelstvohlavníhoměstaPrahyZPSzónaplacenéhostáníZTPzvlášťtěžképostiženíZTP+Pzvlášťtěžképostižení-průvodceZÚKzimníúdržbakomunikacíZZSHMPZdravotnickázáchrannáslužbahlavníhoměstaPrahyStránka69z114



Přílohač.2keSmlouvěozajištěnísprávymajetkuavýkonudalšíchčinnostíB—finančnísprávaObsah1Oblast:Správamajetku-vedeníúčetnictví.....................................,.......................................721.1Rozsahčmnost|721.2Stanovenístandardů(kvality)721.3Způsobkomumkace731.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................732Oblast:Správamajetku—náhradyškod..................................................................................742.1Rozsahčmnost|742.2Stanovenístandardů(kvality)742.3Způsobkomunlkace742.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................743Oblast:Součinnostapodporavrámcivyhledávání,získávání,vyhodnoceníavyúčtovánípříslušnýchprogramů,grantůnebodotacíjejichžpříjemcemjeHMP763.1Rozsahčmnost|763.2Stanovenístandardů(kvallty)763.3Způsobkomumkace763.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................764SeznamzkratekpoužitýchvrámcičástiB:78Stránka702114



ČástBFINANČNÍSPRÁVATatočástpřílohydálerozvádíaspecifikujezpůsobapodmínkyvýkonučinnostídlečl.Ill,odst.3,písm.c)SmlouvyozajištěnísprávymajetkuavýkonudalšíchčinnostíStránka71z114



1Oblast:Sgrávamaietku-vedeníúčetnictví1.1Rozsahčinnosti1.1.1Vedeníúčetnictví,správaanakládánísrozpočtem.VedeníúčetníadaňovéevidencevrámcispravovanéhomajetkuvymezenéhodlePřílohyč.1tétosmlouvy,přípravaaprovedeníinventarizace.Sběrpožadavkůnasestavenírozpočtu,dokladováníčerpánírozpočtu,zpracovánírozborůhospodaření.VrámcizmocněnívystavovánífakturadaňovýchdokladůzaHMP.VedenídaňovéevidencevrámcisprávymajetkuHMPapředávánípříslušnémuodboruHMPpodkladůprosestavenídaňovýchpřiznání.1.1.2Archivace.Ukládáníasprávadokumentůtypu„S“a„V",zajištěníjednotnéhoarchivačníhomístaaarchivaceveškerédokumentacekprojektůmspolufinancovanýmzfondůEUoVrámciarchivaceprovádíoevidencidokumentůoorganizačníuspořádánídokumentůouloženíasprávudokumentůořádnéoznačeníjednotlivýchdruhůdokumentůovyhotovenískartačníchnávrhůovyřazenídokumentůurčenýchkeskartacioarchivaciveškerédokumentacekprojektůmspolufinancovanýmzfondůEUpodobupožadovanoupříslušnýmiprávnímipředpisy.UmožňovánípřístupukdokumentaciproorgányMHMPaEU0Pouplynutískartačníchlhůtvypracovávánískartačníchnávrhůkdalšímuřízení.1.1.3Kontrolníčinnost.Součinnostpřizajišťovánípředběžné,průběžnéanáslednéfinančníkontroly.1.2Stanovenístandardů(kvality)1.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Respektujeobecněplatnéprávnípředpisyapředáváinformacevzájmujejichzpracováníbezprodleníaztrát.DodržujemetodikuHMPařídísepokynyHMPvčetněstanovenýchtermínůprokonkrétníoperace.Zpracovávápodklady,dokladyajinoudokumentacivztahujícísekčinnostemsprávyanakládánísrozpočtemformouavtermínechstanovenýchHMP.Zpracovávápodkladyadokladyajinoudokumentacivztahujícísekčinnostemvedeníúčetnictví,účtujeaprovádíuzávěrkovéoperacevtermínechstanovenýchHMPStránka72z114



.UmožnívýkonprávaarchivníhodozorupracovníkůmMHMPaorgánůmEU.1.2.2StanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituacíVkaždémjednotlivémpřípaděmusíbýtprojednánooprávněnýmiosobamizaHMPiTSK.1.3Způsobkomunikace1.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuekonomicko-obchodního1.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelSekcefinančníasprávymajetkuMHMP.ŘeditelRFDMHMP.ŘeditelArchivuhl.m.Prahy.1.4Specifickézávazkyaodpovědnosti1.4.1ZávazkyTSK.ÚčetnípřípadyvrozsahusprávymajetkufinancovanézrozpočtuHMPzachycujevúčetnictvíHMPvanalytickémrozlišeníodděleněodúčetnictvívedenéhovrámcinakládánísmajetkemdlečl.|||,odst.3.písm.b)bodi.Smlouvy.Zachycujevšechnyúčetnípřípadydlepřijatých3vystavenýchdokladů..DodržujepokynyMHMPprosestavenínávrhurozpočtuprofinancováníúdržby,oprav,zhodnoceníaprovozuspravovanéhomajetku,sleduječerpánírozpočtu..Archivačníčinnostivykonávásvyužitímslužeboutsourcingovéspolečnostivrámciskartačníchlhůtavsouladuspříslušnýmiprávnímipředpisy-zákonemč.499/2004Sb.,oarchivnictvíaspisovéslužbě,vplatnémznění,dleprováděcíchvyhlášek,metodiky,pravidelapokynůpříslušnýchodborůMHMP.1.4.2ZávazkyHMP'ZajišťujefunkčnostsoftwaruprovedeníúčetníevidenceHMP.Předávávčasmetodikuřízeníinformačníchtokůkzajištěnísprávnostiúčetnictví.Zajišťujepředánídokumentaceadokladůpotřebnýchkzaúčtováníúčetníchpřípadůbezprostředněpovýkonučinností(předáváníúplnýchinformacívesprávnémčase).Stanovujetermínyprozpracováníměsíčníchzávěrek.ZajišťujevčasnépředánídokumentaceprojektůspolufinancovanýchzfondůEUkarchivacivč.dodržováníukládacíchpovinností.ZmocníTSKkvystavovánífakturadaňovýchdokladů.1.4.3OmezeníoprávněnízestranyHMP.SkartacidokumentůlzeprovádětpouzesesouhlasemArchivuhl.m.Prahy.Stránka73z114



2Oblast:Sgrávamajetku-náhradyškod2.1Rozsahčinnosti.Uplatňováníavymáhánínáhradškodzpůsobenýchnapozemníchkomunikacíchvčetnějejichsoučástíapříslušenstvívrámcispravovanéhomajetku,atozpozicesprávcevesmyslu928zákonaopozemníchkomunikacích,pokudjsouTSKoznámenyanebojeTSKzjistíajeurčeno,kdoškoduzpůsobil.2.2Stanovenístandardů(kvality)2.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.SděleníovznikuškodynamajetkuHMPjsouposkytovánaobvyklePoliciíČRnebopojišťovnami,pokudškůdceoznámilvznikpojistnéudálosti,eventuálněškůdcem,pokudmázájemškoduuhradit(trestnířízení).PokudjepředpokladvýšeškodynamajetkuHMPnad1milionkorun,jeprodalšívymáháníškodynutnézajistitvespoluprácisvyšetřujícísložkouPolicieČRidentifikaciúčastníkůnehodyapřípadnýchsvědkůvznikunehody,dálepakzadatvypracováníznaleckéhoposudkuoprůběhunehodyaodhaduvýšeškody.Pozaloženíspisujeevidovánočísloprotokolu,registračníznačkavozidla,identifikaceškůdceavšechnydalšídostupnéúdaje.Vyčíslenívýšeškodyjedoloženovýpisemzfakturynebokvalifikovanýmodhadem.Pokudjevedenoprotiškůdcitrestnířízení,připojíseTSKkněmu.Pokudbylopřisprávnímřízenírozhodnutoozaviněníškodynaspravovanémmajetku,zajišťujeTSKvymáháníúhradyškody.2.3Způsobkomunikace2.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuvnitřníchvěcí2.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelHOMMHMP2.4Specifickézávazkyaodpovědnosti2.4.1ZávazkyTSK.Zajistitvymáhánívšechškodnaspravovanémmajetku,okterýchseTSKdozví.VydatHMPvymoženéfinančnínáhradyškod.TSKnazákladěplnémocibudezajišťovativymáhánínárokůHMPnanáhraduškodvzniklýchdo30.12.2015.Stránka742114



2.4.2ZávazkyHMP.Pokudbudepřisprávnímřízenírozhodnutoozaviněníškodynaspravovanémmajetku,oznámittotoTSK.VystavitTSKplnoumockzastupováníHMPpřivymáháníškod.Stránka75z114



3Oblast:Součinnostapodporavrámcivyhledávání,získávánílvyhodnoceníavyúčtováníQříslušnýchprogramů,grantůnebodotací'|e'|ichžgříiemcemieHMP3.1Rozsahčinnosti3.1.1vypracováníprojektovýchnebograntovýchžádostíopodporuadotacekevšemakcímičinnostemzabezpečovanýmproHMPvsouvislostisespravovanýmmajetkemHMP,jejichžuplatněníumožňujepříslušnámetodikaajednotlivévýzvykčerpáníprostředkůodEUneboČR,součinnostpřizajišťováníadministraceprojektůvčetněpodkladůprozadavatelskéčinnostivsouladuspříslušnoupříručkouapokynypropříjemcevýzvy;3.1.2naplňovánípodmínekstanovenýchprokonečnéhopříjemcedlepříručekčipokynůprožadateleapříjemcepropříslušnévýzvyvrámcipříslušnýchprogramůnebograntůčidotací,jejichžpříjemcemjeHMP,vpřípadě,žeHMPjevpostaveníkonečnéhopříjemceveřejnépodporypřifinancováníakcíprováděnýchnaspravovanémmajetkuHMP;3.2Stanovenístandardů(kvality)3.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Řídísepokynyposkytovatele.ŘídísepokynyodbornýchútvarůMHMP3.3Způsobkomunikace3.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSKŘeditelúsekuvnitřníchvěcí3.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMPŘeditelPRIMHMPŘeditelRFDMHMPŘeditelROZMHMP3.4Specifickézávazkyaodpovědnosti3.4.1ZávazkyTSK.Plnitpodmínkystanovenéposkytovatelemfinančníchprostředků,uvedenévmetodickýchpokynech,pravidlechnebovesmlouvěuzavřenéposkytovatelemsHMPjakokonečnýmpříjemcem,.Plnitúkolypověřenéhoadministrátoraprojektu,.IniciativněvyhledávánovémožnostikzískánífinančnípodporyčinnostíHMP,.Neprodleněinformovatpříjemceomimořádnýchpožadavcíchnadoplněníjižpodanýchaběžícíchžádostí,.Zpracovávat„Závěrečnévyhodnoceníakce“vtermínu,rozsahuapožadavkuposkytovatele,Stránka762114



3.4.2ZávazkyHMP.Iniciativněpředkládatpožadavky,podnětyapodkladykúspěšnémuřízeníopřidělenífinančníchprostředků,.Neprodleněreagovatnapodnětykdoplněnípodkladů,požadavkůažádostí,3.4.3SpolečnézávazkyHMPaTSK.HMPaTSKbudoupostupovatvevzájemnékoordinacipřivyhledávaní,přípravě,projednávání,podávánížádostí,realizaciavyhodnoceníprojektů,grantůadotacíStránka77z114



4SeznamzkratekpoužitýchvrámcičástiB:EUevropskáunieHMPhlavníměstoPrahaMHMPMagistráthlavníhoměstaPrahyPRIMHMPOdborprojektovéhořízenímagistrátuhlavníhoměstaPrahyRFDMHMPodborrozvojeafinancovánídopravymagistrátuhlavníhoměstaPrahyRHMPRadahlavníhoměstaPrahyROZMHMPOdborrozpočtumagistrátuhlavníhoměstaPrahyTSKTechnickásprávakomunikacíhlavníhoměstaPrahy,a.s.ZHMPZastupitelstvohlavníhoměstaPrahyStránka78z114



Přílohač.2keSmlouvěozajištěnísprávymajetkuavýkonudalšíchčinnostíC—nakládánísmajetkemObsah1Oblast:Nakládánísmajetkem-uzavíránísmluv.........................„...........................................811.1Rozsahčmnostlsl1.2Stanovenístandandů(kvality).......................................„.....................................„.....841.3Zpusobkomunlkace841.4Specifickézávazkyaodpovědnosti...................................................„........................842Oblast:Nakládánísmajetkem—vedeníúčetnictvíasprávafinančníchtoků..............................862.1Rozsahčmnostl862.2Stanovenístandardů(kvality).....................................................................................862.3Zpusobkomumkace862.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................873SeznamzkratekpoužitýchvrámcičástC:...............................................................................88Stránka79z114



ČástcNAKLÁDÁNÍsMAJETKEMTatočástpřílohydálerozvádíaspecifikujezpůsobapodmínkyvýkonučinnostídlečl.III,odst.4,písm.a),bodi.Stránka802114



1Oblast:Nakládánísmaietkem-uzavíránísmluv1.1Rozsahčinnosti1.1.1Uzavíránísmluv.Uzavíráníúplatnýchsmluvvrámcispravovanéhomajetku.Evidenceuzavřenýchsmluvvčetněplněníúkolůpodlezákonač.340/2015Sb.,oregistrusmluv.1.1.2ZastupováníHMPavydávánístanovisek.ZastupujeHMPvřízeníovkladudokatastrunemovitostí.Vydávástanoviskakezvláštnímuužíváníkomunikací.Vydávástanoviskakpronájmůmaprodejispravovanéhomajetku.1.1.3Pravidlauzavíránísmluv.Uzavíráúplatnésmlouvynadobuneurčitousvýpovědnílhůtou3měsícenebonadobuurčitoudo1roku:0kezvláštnímuužívánípozemníchkomunikacíprostavebníúčely0napronájemparkovišťkveřejnémuhlídanémuparkování0kezvláštnímuužívánípozemníchkomunikacíprokomerčníúčelyokpronájmůmpozemkůaplochkrůznýmúčelůmokpronájmůmnebytovýchprostorovyužitíreklamníchmístaumístěníreklamníchzařízenído1m2okpronájmůmvyhrazenýchparkovacíchstáníktěmtosmlouvám:opřijímážádostinauzavřenísmlouvyokontrolujesprávnostpodkladůozveřejňujezáměropronájmunebovyhlášeníveřejnésoutěženaúřednídesceHMPumístěnénawebovýchstránkáchHMPprostřednictvíminformačníhosystémuMHMPoorganizujeveřejnésoutěžeozpracovávánávrhysmluvozajišťujepodpisysmluvovydáváuzavřenímsmlouvysouhlassezvláštnímužívánímkomunikacíoevidujerozhodnutípříslušnéhosilničníhosprávníhoúřaduozvláštnímužíváníkomunikacíapodáváopravnéprostředkyprotivydanýmrozhodnutím,0vedeevidenciuzavřenýchsmluvvčetněplněníúkolůpodlezákonač.340/2015Sb.,oregistrusmluvovystavujefakturyadaňovédokladyStránka812114



osledujeplněnívyplývajícízuzavřenýchsmluvozajišťujevymáhánípohledávekuvedenésmlouvynadobuurčitounad1roklzeuzavíratpouzeposchváleníRHMP,resp.ZHMP.:Uzavírásmlouvynataxistanovištěsesprávcemabezsprávcektěmtosmlouvám:oorganizujeveřejnésoutěžeozpracovávánávrhsmlouvyozajišťujepodpissmluvvč.případnéhovzdáníseprávaodvolání0vedeevidenciuzavřenýchsmluvovystavujefakturyadaňovédokladyosledujeplněnívyplývajícízuzavřenýchsmluvozajišťujevymáhánípohledávek..Uzavírásmlouvy:0kezřízeníslužebnostímajícíchpovahutrvaléhouloženíinženýrskýchsítí0ozřízeníneboozrušenívěcnéhobřemenesvýjimkoupřípadů,kdyjezřizovánověcnébřemenočislužebnostnavícepozemcíchaminimálnějedenztěchtopozemkůjevevlastnictvíHMP(nesvěřenměstskýmčástem)azároveňneníspravovanýmmajetkem.ktěmtosmlouvám:opřijímážádostinauzavřenísmlouvyokontrolujesprávnostpodkladůozpracovávánávrhsmlouvyozpracovávápodkladpropředkladdoRHMPaZHMPkodsouhlasenípodpisůsmluvozajišťujepodpissmluvvč.případnéhovzdáníseprávaodvoláníopodávánávrhynavkladdokatastrunemovitostíopřijímározhodnutíkatastrálníhoúřaduapodáváopravnéprostředkyprotijehorozhodnutí0vedeevidencismluvozajišt'ujevymáhánípohledávek..Uzavírásmlouvy:ooužíváníautobusovýchstanovišťazastávekastímsouvisejícíchprostor(nebyty)'nájemnísmlouvy'smlouvyoparkování'smlouvyopovoleníkvjezdu'smlouvyoumístěníreklamydo1m2'smlouvyoposkytováníslužeb'smlouvyovyužívánízastávkovýchzařízeníoovýpůjčcenaprostoryazařízenítýkajícíseproblematikyASaNZ,P+RStránka822114



ooprovozováníparkovišťP+RStránka83z114



ktěmtosmlouvám:ozpracovávánávrhsmlouvyovedeevidenciuzavřenýchsmluvovystavujefakturyadaňovédokladyosledujeplněnívyplývajícízuzavřenýchsmluvozajišťujevymáhánípohledávek.1.2Stanovenístandardů(kvality)1.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zákonč.131/2000Sb.,0hl.m.Praze,vezněnípozdějšíchpředpisů0Zákonč.361/2000Sb.,oprovozunapozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.UsneseníRHMPč.2141/2004ocenovépoliticeHMP.NařízeníHMPč.9/2011-Tržnířád.Metodika,pravidlaapokynypříslušnýchodborůMHMPadalšínavazujícípředpisytýkajícísevýšeuvedenýchčinností.1.3Způsobkomunikace1.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuekonomicko—obchodního.ŘeditelúsekuspeciálníchstavebŘeditelúsekuvnitřníchvěcí1.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelHOMMHMP.ŘeditelEVMMHMP.ŘeditelRFDMHMP1.4Specifickézávazkyaodpovědnosti1.4.1ZávazkyHMP.Zajišťujezpřístupněníwebovéhorozhraníprozveřejňovánínaúřednídesce.ZajišťujevydávánístanovisekpříslušnýchodborůMHMPkuzavíránísmluv.ZajišťujeúčastzástupcepříslušnýchodborůHMPvpřípadě,žeTSKorganizujeveřejnouobchodnísoutěž.Zajišťuječinnostisouvisejícísesprávoutaxistanovišť-schvalovánížádostíazajištěnípotřebnédokumentaceproorganizacivýběrovýchřízenínataxistanovištěsesprávcem(usneseníRHMP),kontrolníčinnost.Zajišťujeschvalovánívýšeuvedenýchsmluv,je-Iinutné,vorgánechHMP(tj.zajišťujeusneseníRHMP,resp.ZHMP)Stránka842114



.PoskytneodpovídajícíplnémociapověřenípročinnostTSK.1.4.2OmezeníoprávněnízestranyHMP.Smlouvyověcnýchbřemenech,oslužebnostech,nataxistanovištěsesprávcemlzeuzavíratpouzeposchváleníRHMP,resp.ZHMP.Smlouvykvyužitíreklamníchmístaumístěníreklamníchzařízeníorozměrechdo1m2lzeuzavíratpouzespředchozímsouhlasemHOMMHMP.Smlouvykezvláštnímuužívánípozemníchkomunikacíprokomerčníúčely,smlouvykpronájmůmpozemkůaplochkrůznýmúčelůmasmlouvykvyužitíreklamníchmístaumístěníreklamníchzařízenílzeuzavíratpouzemimoPražskoupamátkovourezervaci.Stránka852114



2Oblast:Nakládánísmaietkem—vedeníúčetnictvíasprávafinančníchtoků2.1Rozsahčinnosti.Vedeníúčetníadaňovéevidencevrámcinakládánísespravovanýmmajetkem.Sběrpožadavkůnasestavenífinančníhoplánu,sledováníjehočerpání,zpracovánírozborůhospodaření.ProváděnívyúčtováníavystavovánífakturadaňovýchdokladůzakaždéHMPposkytnutéplněnípodlepokynůHMPauzavřenýchsmluv.Vymáhánípohledávekvč.příslušenství.Zpracovávánírozborůhospodaření.VedenídaňovéevidenceapředávánípříslušnémuodboruHMPpodkladůprosestavenídaňovýchpřiznání'Součinnostpřizajišťovánípředběžné,průběžnéanáslednéfinančníkontroly.2.2Stanovenístandardů(kvality)2.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.ÚčetnípřípadyvrozsahunakládánísespravovanýmmajetkemzachycujevúčetnictvíHMPvanalytickémrozlišeníodděleněodúčetnictvívedenéhovrámcifinančnísprávydlečl.III,odst.3.písm.c)bodi.Smlouvy.Zachycujevšechnyúčetnípřípadydlepřijatýchavystavenýdwdokladů.DodržujepokynyMHMPprosestavenínávrhufinančníhoplánuprofinancováníúdržby,opravazhodnoceníspravovanéhomajetku,5nímžjeúplatněnakládáno.Vrámcivymáhánípohledávekzasíláupomínky,řešíodůvodněnénámitky,uzavírásneplatičemposchváleníRHMPdohodyouznánídluhuavýšipřípadnýchsplátek,předávápohledávkyadvokátnímkancelářímkvymáhánísoudnícestouvpřípaděšpatnékomunikacesneplatičem,předkládánávrhynaodpisnevymahatelnýchpohledávek.2.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.ŘídísepokynyodbornýchútvarůMHMP.2.3Způsobkomunikace2.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekuekonomicko-obchodního2.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelDPCMHMP.ŘeditelUCTMHMP.ŘeditelRFDMHMPStránka862114



2.4Specifickézávazkyaodpovědnosti2.4.1ZávazkyTSK'RespektujeobecněplatnéprávnípředpisyapředáváinformacevzájmujejichzpracováníbezprodleníaztrátdodržujemetodikuHMPařídísepokynyHMPvčetněstanovenýchtermínůprokonkrétníoperace.Předávápodklady,dokladyajinoudokumentaciformouavtermínechstanovenýchHMP2.4.2ZávazkyHMP.ZajišťujefunkčnostsoftwaruprovedeníúčetníevidenceHMP,zajišťujepředávánídokumentacepotřebnékzaúčtováníúčetníchpřípadů-předáváníúplnýchinformacívesprávnémčase.Zpracovávámetodicképokynyajejichprůběžnouaktualizaci.Předávávčasmetodikuřízeníinformačníchtokůkzajištěnísprávnostiúčetnictví.Řídíorganizaciúčetnictví,zodpovídázaúplnostanáslednédokončeníúčetníchpřípadů,kteréjepotřebnékzajištěnízásadyprokazatelnostiaúplnostivedeníúčetnictvízaHMP.Stanovujetermínyprozpracováníměsíčníchzávěrek.Řešínámitkyaorganizujenápravuvsituaci,zekteréplynousankcezavčasnesplněnépovinnosti.Poskytneoprávněníkvystavovánídaňovýchdokladůafaktur.Schvalujeprominutípohledávkyneboodpisnevymahatelnýchpohledávekadohodtýkajícíchsepohledávek.Stránka87z114



3SeznamzkratekpoužitýchvrámcičástC:DPCodbordaní,poplatkůacenEVMMHMPodborevidencemajetkumagistrátuhlavníhoměstaPrahyHMPhlavníměstoPrahaHOMMHMPodborhospodařenísmajetkemmagistrátuhlavníhoměstaPrahyMHMPMagistráthlavníhoměstaPrahyNSnájemnísmlouvaRHMPRadahlavníhoměstaPrahyTSKTechnickásprávakomunikacíhlavníhoměstaPrahy,a.s.UCTodborúčetnictvíVBvěcnábřemenaZHMPZastupitelstvohlavníhoměstaPrahyRFDMHMPodborrozvojeafinancovánídopravymagistrátuhlavníhoměstaPrahyStránka88z114



Přílohač.2keSmlouvěozajištěnísprávymajetkuavýkonudalšíchčinnostíD—dopravně-inženýrskáčinnostObsah1Oblast:Zajišťováníkoncepční,evidenčníaadministrativnípodporyorganizacedopravyařízeníMSPnauzemlHMP911.1Rozsahčinnost|911.2Stanovenístandardů(kvality)921.3Způsobkomunlkace931.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................932Oblast:KoordinacerozvojedopravyadopravníhosystémunaúzemíHMP.....„........................942.1Rozsahčmnost|942.2Stanovenístandardů(kvahty)942.3Způsobkomunlkace952.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................953Oblast:Prováděníkonzultačníanávrhovéčlnnost|963.1Rozsahčmnost|963.2Stanovenístandardů(kvallty)963.3Způsobkomunlkace963.4Specifickézávazkyaodpovědnosti.............................................................................974SeznamzkratekpoužitýchvrámcičástiD:98Stránka892114



ČástD—DOPRAVNĚINŽENÝRSKÁČINNOSTTatočástpřílohydálerozvádíaspecifikujezpůsobapodmínkyvýkonučinnostídlečl.|||,odst.8.,písm.a).Stránka90z114



1Oblast:ZaiišťováníkoncepčníIevidenčníaadministrativnípodgoaorganizacedopravyařízeníMSPnaúzemíHMP1.1Rozsahčinnosti1.1.1Zpracováníaposuzovánídopravně-inženýrskédokumentaceorganizacedopravyařízeníMSP.Sledovánírežimuprovozu—sektoráři.Místníšetření.Posouzenísituace.Návrhřešení.PrověřenísouladusČSN,vyhláškami,technickýmipředpisyadalšíminormovýmipodklady.Zpracováníprojektuvč.odůvodněníaprojednání,podkladyproschvalovacídokument,vyžádánírozhodnutí,stanoveníupříslušnýchorgánůsilničnístátnísprávy.Činnostjevykonávánapodlemístníchspecifikapoprojednáníspříslušnýmorgánemstátnísprávy.1.1.2Prováděnídopravníchprůzkumůstatistickýchšetřeníarozborů.Pravidelnéaoperativnídopravníprůzkumy.ČinnostjevykonávánaprůběžněpodlepotřebzjišťovanýchúdajůadáleoperativnědlepožadavkůHMP.1.1.3Vyhodnocovánídopravníchpoměrů.Pravidelnésledovánídopravy,místníšetření,dopravníprůzkumy.Následnáanalýza.VyhodnoceníDIukazatelů,dlouhodobétrendyvývoje,komentářvývoje.ČinnostjevykonávánapodlespecifikdopravníinfrastrukturysvyužitímzákladníchDIveličin(intenzitydopravy,počtycestujících,dopravnívýkony,nehodovost,mírarizikanehodyazranění,podkladyprohodnocenídopadůnaživotníprostředí,ekonomikyprovozuadalší).1.1.4Sběrdatavedeníaprůběžnáaktualizacedatabázedopravněinženýrskýchdat.Integraceúdajůvlastníchprůzkumů.Sledovánítrendůvevývojidopravně-inženýrskýchcharakteristikměsta.Kódovánísítíasystému.1.1.5Navrhováníopatřeníkezlepšenídopravníchpoměrů;Navrhováníopatřeníkezvýšeníbezpečnostidopravyasnižovánínehodovosti.Systematickáčinnostkezjišťovánínehodovýchmístatvorbapodkladůprojejichodstraňovánívkomunikačnímsystémuměsta.OperativníčinnostpodlepodnětůMČaexterníchinformací,případněnámětůobčanů.Preventivníčinnost,dopravníopatření.Podkladykoperativnímuřešeníčiplánováníakcí,zahrnutídosystémuBESIP.Stránka912114



1.1.6Navrhováníopatřeníkoptimalizacirežimuřízeníměstskéhosilničníhoprovozu.Systematickáčinnostkoptimalizacizejménasvětelněřízenýchkřižovatek(552)adalšíchtelematickýchzařízení.Úpravysignálníchplánůarežimůřízenídopravy.Řešenípreferencehromadnédopravypřiřízenídopravy.TvorbametodickýchpostupůpronavrhováníSSZ(např.režim„fázeblikajícížlutá").TvorbazadávacídokumentaceproobnovuavýstavbuSSZvčetněprověřeníúčelnostizřízeníSSZ.Poskytovánídopravníchinformací.Zapracovánízpětnévazbyoduživatelůdopravníhosystému.Řešeníopatřenípromimořádnéstavy(havárie,smog,povodeň,apod.).Činnostjevykonávánapodlevstupníchúdajů0místechsnedostatkemkapacityadálepodlepokynůpřipravovanýchvespoluprácisoddělenímkrizovéhomanagementuKancelářeřediteleMHMP.1.1.7TvorbaaúdržbadopravníhomodeluHMPaposkytovánídopravně-inženýrskýchpodkladů.Systematickádlouhodobáčinnostkprůběžnéaktualizacidopravníhomultimodálníhomodeluproindividuálníihromadnoudopravuveměstěajehozázemí.PrácevprostředíspecializovanéhoSW.Shromažd'ovánívstupníchpodkladůdopravníchcharakteristik'Speciálníprůzkumyaankety0Vlastníkonstrukce4stupňůdopravníhomodelu(generovánízdrojovýchacílovýchobjemů,stavbasítě,generovánímaticedopravníchvztahů,dělbapřepravnípráce,přidělovánízatíženínamodelovousíť).Tvorbagrafickýchvýstupů.Speciálnívýpočty.Variantnívýpočty.Podkladyprohodnoceníživotníhoprostředí,proposuzováníefektivityinvesticadalší.Spoluprácepřiúzemnímplánování.PoskytováníDlinformacípropotřebyHMP.Činnostjevykonávánaprůběžněvperiodickýchkrocíchprosoučasnýstavanávrhováobdobí.1.2Stanovenístandardů(kvality)1.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací'ČinnostijsouvykonáványzpravidlanazákladěmonitoringudopravnísituaceaanalýzvzhledemkpředempožadovanékapacitězestranyHMP.1.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.AdhocpožadavkyHMPnadrámecpředempožadovanékapacity.Stránka922114



1.3Způsobkomunikace1.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekudopravníhoinženýrství1.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP.ŘeditelODAMHMP1.4Specifickézávazkyaodpovědnosti1.4.1ZávazkyTSK.ČinnostibudouvykonáványbezzbytečnéhoodkladudlekapacitníchmožnostíTSK.1.4.2ZávazkyHMP.PoskytnutípodkladůpodlepovahyvěciřešenýchDIúloh..PožadavkynaTSKbudouzasílányvpísemnépodoběabudoupředjednáványzhlediskatermínůpřizohledněníkapacityTSK.VpřípaděadhocpožadavkůHMPnadrámecpředempožadovanékapacityposkytneHMPfinančníprostředkynaúhraduexterníchnákladůnaodbornésubdodávky.Stránka932114



2Oblast:KoordinacerozvoiedopravyadogravníhosystémunaúzemíHMP2.1Rozsahčinnosti2.1.1Zpracovánídopravně-inženýrskýchpodmínekapodkladůpropřípravnouaprojektovoudokumentaci.PosuzováníPD,posuzovánínavrženéhodopravníhoznačení—souladsČSNaTP,koordinacenavrženýchopatřenívrámciširšíchvztahůadopravníchvazeb,posuzovánídopravyvklidu,posuzováníSSZajejichkoordinace,stanoviskakdopravněbezpečnostnímopatřením(úpravypřechodůprochodceapod.).Vydávánídopravně—inženýrskýchpodkladůproHMP,dopravnístudieatd.Činnostjevykonávánapodlemístníchspecifikapodlepotřeby5projednánímsprojektantemapříslušnýmorgánemstátnísprávy.2.1.2Dokumentovánípotřebydopravyvjednotlivýchčasovýchetapách.Prováděnídopravníchměření(měřenírychlosti)ašetření(sčítáníintenzitydopravy)nakomunikačnísítiHMPvprůběhujednohodnenebotýdne,resp.několikaposoběnásledujícíchtýdenníchcyklechkzískáníúdajůpropotřebymodelovánídopravy..Spoluprácepřitvorběvyhlášekapředpisůhl.m.Prahy(dopravavklidu,kříženídopravníchproudůrůznýchdruhůdoprav—technicképodmínky)0Aplikacevýstupůmodeludopravyindividuálníahromadnédopravysoučasnéhostavuaprobudoucíčasovéhorizonty.Kamerovýdohled,sledovánídopravysvyužitímtelematickýchzařízení.2.1.3Výkondopravně-inženýrskékoordinace.Sledováníjednotnéliniepřivyjadřováníkposuzovanéprojektovédokumentaci,uplatňovánítétolinieuodbornýchpracovníchskupinjmenovanýchvedenímměsta.Externíkoordinace(poradyprobezpečnostaplynulostdopravy„Plyn“,aktivityvrámciBESIP,apod).Zohledněnípřivydávánídopravně-inženýrskýchpodkladůproprojekčníčinnost,dopravnístudieatd.2.2Stanovenístandardů(kvality)2.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.ČinnostijsouvykonáványzpravidlaprůběžněvzhledemkpředempožadovanékapacitězestranyHMP.2.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.AdhocpožadavkyHMP.Stránka942114



2.3Způsobkomunikace2.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekudopravníhoinženýrství2.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP.ŘeditelODAMHMP2.4Specifickézávazkyaodpovědnosti2.4.1ZávazkyHMP.Poskytovánípodkladůmajícíchdopadnadopravnísystémveměstě..VpřípaděadhocpožadavkůHMPnadrámecpředempožadovanékapacityposkytneHMPfinančníprostředkynaúhraduexterníchnákladůnaodbornésubdodávky.Stránka95z114



3Oblast:Prováděníkonzultačníanávrhovéčinnosti3.1Rozsahčinnosti3.1.1Zajišťovánídopravnívýchovyvrámciřešeníbezpečnostisilničníhoprovozu(BESIP).Dopravnívýchovadětíamládeže.Dopravnívýchovadospělých0Speciálnípostupypropředškolníděti—didaktika,propojenízábavněosvětovýchprvkůsdopravnítématikou.Agendadopravníchhřišť,systémovávýukadopravnívýchovynadětskýchdopravníchhřištích.Distribucecílenýchtiskovinadrobnýchdopravněbezpečnostníchmateriálů.OrganizaceDopravníchsoutěžímladýchcyklistů'SpoluprácesMDČR,sMěstskoupoliciíaPČR.Tematickéakceprodospělé,školasmyků,tematickéletáky,osvěta.Činnostjevykonávánaprůběžněadleadhocpožadavkůscílemzajištěníbezpečnostiaplynulostidopravy.3.1.2Uplatňování,rozvíjeníaaplikaceexaktníchmetodvdopravněinženýrskéčinnosti.Sledovánívývojevoborudopravníhoinženýrství,účastnaodbornýchsemináříchaworkshopech.Prověřovánípomocítematickýchstudií.Pilotníprojektysaplikacínovýchtechnologiíapostupů.Účastčipartnerstvívrámcimezinárodníchrozvojovýchprojektů.3.2Stanovenístandardů(kvality)3.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.ČinnostijsouvykonáványzpravidlaprůběžněvzhledemkpředempožadovanékapacitězestranyHMP.3.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.AdhocpožadavkyHMP.3.3Způsobkomunikace3.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK'Ředitelúsekudopravníhoinženýrství3.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMPStránka96z114



3.4Specifickézávazkyaodpovědnosti3.4.1ZávazkyTSK.Vydáváníročenkydopravyatiskovinkinformovanostiaosvětěvoborudopravníhoinženýrství(mapy,přehledy,letáky).Účastnaceloměstskýchakcích(např.Evropskýtýdenmobilityapod.).ZveřejňováníinformacíodopravěnawebovýchstránkáchTSK.3.4.2ZávazkyHMP.VpřípaděadhocpožadavkůHMPnadrámecpředempožadovanékapacityposkytneHMPfinančníprostředkynaúhraduexterníchnákladůnaodbornésubdodávky.Stránka97z114



4SeznamzkratekpoužitýchvrámcičástiD:BESIPbezpečnostsilničníhoprovozuČSNČeskétechnickénormyDIdopravníinženýrstvíHMPhlavníměstoPrahaMČMěstskáčástMDČRMinisterstvodopravyMSPměstskýsilničníprovozODAMHMPodbordopravníchagendmagistrátuhlavníhoměstaPrahyPČRPolicieČeskérepublikyPDprojektovádokumentaceRFDMHMPodborrozvojeafinancovánídopravymagistrátuhlavníhoměstaPrahySSZsvětelnésignalizačnízařízeníSWsoftwareTPtechnicképodmínkyTSKTechnickásprávakomunikacíhl.m.Prahy,a.s.Stránka98z114



Přílohač.2keSmlouvěozajištěnísprávymajetkuavýkonudalšíchčinnostíE-organizaceařízenídopravy(dispečinky)Obsah1Oblast:Dispečink—IIKS(Integrovanýinspekčníkontrolnísystém)..........................................1011.1RozsahčmnostnlOl1.2Stanovenístandardů(kvality)........................„.........................................................1021.3Zpusobkomumkace1021.4Specifickézávazkyaodpovědnosti...........................................................................1022Oblast:Dispečinktechnologietunelů....................................................................................1032.1Rozsahčlnnost|1032.2Stanovenístandardů(kvality)...........................................................................„......1032.3Zpusobkomunlkace1033Oblast:Dispečink—HDŘÚ(hlavnídopravnířídícíústřednaadopravníinformačnícentrum).....1053.1Rozsahčlnnost|1053.2Stanovenístandardů(kvality)...................................................................................1053.3Zpusobkomunlkace1054SeznamzkratekpoužitýchvrámcičástiE106Stránka99z114



ČástEORGANIZACEAŘÍZENÍDOPRAVY(DISPEČINKY)Tatočástpřílohydálerozvádíaspecifikujezpůsobapodmínkyvýkonučinnostídlečl.|||,odst.8,písm.b).Stránka1002114



1Oblast:Disgečink—IIKS(Integrovanýinspekčníkontrolnísystém)1.1Rozsahčinnosti.Zajištěnínepřetržitédispečersko-zpravodajskéakontrolníčinnostinakomunikacích,včetnějejichsoučástíapříslušenství.Přebírání,evidenceařešenízávadvesjízdnostiaschůdnosti.Organizaceodstraňovánízávadvesjízdnostinásledkemdopravníchnehod.Obstarávánípovinnostístanovenýchvš24odst.8,větaprvnízákonač.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,nazákladěpokynuoperačníhostřediskaodděleníkrizovéhomanagementuKancelářeřediteleMHMP.OperativnířízeníZÚK(zimníúdržbykomunikací).1.1.1Správníčinnost.PřípravaadistribuceInformaceproHMPaMHMPohavarijníchuzavírkáchkomunikací.PřípravaadistribuceZprávyočinnostiZÚKzauplynulých24hod..ZpravodajskáčinnostproŘSDČR—Jednotnýsystémdopravníchinformací.Celoročníkontrolasjízdnosti,schůdnostiatechnickéhostavukomunikací.Přebírání,evidence,sledováníprůběhuařešeníhavarijníchanehavarijníchzávadvesjízdnostiaschůdnostinakomunikacích.Zajišťováníoperativníhoznačení,případněodstraňováníhavarijníchzávadajejichnásledků.Rozhodováníookamžitýchprovizornícharegulačníchopatřeníchkzajištěnísjízdnostiaschůdnostikomunikací,provozuschopnostiobjektůabezpečnostiprovozupřizjištěníhavarijnízávady.Rozhodováníopřípadnýchuzávěráchneboomezeníchdopravynakomunikacích,dohlednadjejichrealizací.SpoluprácesPoliciíČRaDPnavytýčeníobjízdnýchtrasproMHDaIAD,kontrolajejichprovedeníanáslednéinformováníurčenýchsložek.Obstarávánípovinnostístanovenýchvš24odst.8,větaprvnízákonač.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,nazákladěpokynuoperačníhostřediskaodděleníkrizovéhomanagementuKancelářeřediteleMHMP.Spoluprácespříslušnýmiorgánynapřípadnérealizaciplánuregulačníchopatřenípřismogovésituacivsilničnídopravě.Obstaráváníoperativníchúkolů-mimořádnékontrolyaokamžitéodstraňovánízávadpřed,poavprůběhustátníchnávštěv,reprezentačníchakcí,shromáždění,manifestacíapod.nazákladěpokynůHMP.SpoluprácespříslušnýmiorgánynarealizaciplněníPlánuprotipovodňovýchopatření.OperativnířízeníZÚK,vyhlašovánívýjezdůvrámciZÚK.Předávánísouhrnnéinformaceostavusjízdnostikomunikacínaúzemíhl.m.PrahyCentrálnízpravodajskéslužběŘeditelstvísilnicadálnicČRvrámciZÚK.ZajištěnípreventivníhokontrolníhosystémuZÚK-zajištěnípreventivníkontrolystavusjízdnostisvěřenékomunikačnísítěnaúzemíhl.m.PrahyvespoluprácisDP,PČRaMPStránka1012114



.ZajištěnínáslednéhokontrolníhosystémuZÚK—zajištěníkontrolyprovedenýchvýkonůZÚK(následnéopatřenípovyhlášenémvýjezdukzajištěníposypu,pluhování,odvozusněhuaostatníchvýkonechZÚKnamístníchkomunikacích.Zajištěníkontrolyumístěnípřenosnéhodopravníhoznačeníevidovanýchzávadnakomunikacíchvprůběhuřešeníalikvidacezávad.1.2Stanovenístandardů(kvality)1.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpřepisů.Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů0Vyhláškač.39/1997Sb.hl.m.Prahy,oschůdnostimístníchkomunikací,vezněnípozdějšíchpředpisů0Nařízeníč.18/2010Sb.hl.m.Prahy,ovymezeníúsekůmístníchkomunikacíachodníků,nakterýchsenezajišťujesjízdnostaschůdnostodstraňovánímsněhuanáledí,vezněnípozdějšíchpředpisů.SchválenýplánZÚKnapříslušnéobdobíRadouHMP.1.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.Vpřípaděnestandardníchsituací(ka|amitníchstavů)přebírářízeníZÚKkrizovýštábHMP.1.3Způsobkomunikace1.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekusprávního1.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP.VedoucíodděleníkrizovéhomanagementuKancelářeřediteleMHMP1.4Specifickézávazkyaodpovědnosti1.4.1ZávazkyHMP.SchvalovatPlánZÚKnapříslušnéobdobí.ZajistitškoleníproTSKnaSWdodanýHMP-městskýkamerovýsystém.Stránka1022114



2Oblast:Dispečinktechnologietunelů2.1Rozsahčinnosti.ZajištěnínepřetržitédispečerskéslužbynamonitorováníařízenítechnologickýchzařízenítunelůoRealizaceuvedenítechnologickýchzařízenídoprovozu.Koordinaceúdržbyarevizítechnologickýchzařízení.Organizaceodstraňováníporuchnaobjektechazařízeníchtunelů.Spoluprácesoperátorydopravynazajištěníbezpečnéhoprovozudlezákonač.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích.Prováděnírozboruvznikuporuchaoperativnízásahydořízenítunelůkjejichpřekonání.2.1.1Správníčinnost.Zpracovávánístřednědobýchplánůindividuálníchakomplexníchzkoušek,revizíapožadavkůnaplánúdržby.Vypracováváníročníchtechnickýchplánůzkoušek.Zajištěnípodkladůproplánováníservisuaběžnéúdržbytunelůvesprávěútvaru.Zajištěníobsluhyzařízenípřipřejímacíchřízeních,kolaudacích,komplexníchzkouškáchauváděnídoprovozu.2.2Stanovenístandardů(kvality)2.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů0Zákonč.240/2000Sb.,okrizovémřízení,vezněnípozdějšíchpředpisů0SměrniceEPaR2004/54/ESominimálníchbezpečnostníchpožadavcíchnatunelynatransevropskésilničnísíti.NVč.264/2009Sb.,obezpečnostníchpožadavcíchnatunelypozemníchkomunikacídelšínež500m,vezněnípozdějšíchpředpisů.Technicképodmínky9.,8otechnologickémvybavenítunelůpozemníchkomunikací,vydáváMinisterstvodopravyCR,Odborsilničníinfrastruktury.Technicképodmínky154oprovozu,správěaúdržbětunelůpozemníchkomunikací,vydáváMinisterstvodopravyČR,Odborsilničníinfrastruktury.2.2.2Stanovenípostupuvpřípaděnestandardníchsituací.Havarijníkarty.OperativníkartyprospoluprácisHZS-VpřípaděohroženíčipovodníspoluprácesKrizovýmštábemHMP.2.3Způsobkomunikace2.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK»ŘeditelúsekuspeciálníchstavebStránka1032114



2.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.VedoucíodděleníkrizovéhomanagementuKancelářeřediteleMHMP.ŘeditelODAMHMPStránka1042114



3Oblast:Disgečink—HDŘÚ(hlavnídopravnířídícíústřednaadopravníinformačnícentrum)3.1Rozsahčinnosti3.1.1Správníčinnost.Dohlednadřízenímvběžnémtj.automatickémrežimu.Dopravně-inženýrskápodporasystému.Zajištěníprovozutechnologií.Poskytovánídopravníchinformací(DIC)aovládáníinformačníchtabulí.SpoluprácesIIKSatunelovýmřídícímdispečinkem.SpoluprácesPČRaDP3.2Stanovenístandardů(kvality)3.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zákonč.13/1997Sb.,opozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů.Vyhláškač.104/1997Sb.,kterouseprovádízákonopozemníchkomunikacích,vezněnípozdějšíchpředpisů0Provoznířádyaprovoznídokumentace3.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.Postuppodleschválenýchhavarijníchkaret.3.3Způsobkomunikace3.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekudopravníhoinženýrství3.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP.ŘeditelODAMHMPStránka1052114



4SeznamzkratekQoužitýchvrámcičástiE:ČHMUČeskýhydrometeorologickýústavDICdopravníinformačnícentrumDPDopravnípodnikDZdopravníznačeníEPEvropskýParlamentIADindividuálníautomobilovádopravaIIKSintegrovanýinspekčníkontrolnísystémHDŘÚhlavnídopravnířídícíústřednaHZSHasičskýzáchrannýsborHMPhlavníměstoPrahaMHDměstskáhromadnádopravaNVnařízenívládyODAMHMPodbordopravníchagendmagistrátuhlavníhoměstaPrahyPČRPolicieČeskérepublikyRFDMHMPodborrozvojeafinancovánídopravymagistrátuhlavníhoměstaPrahyŘSDČRŘeditelstvísilnicadálnicČeskérepublikySWsoftwareTSKTechnickásprávakomunikacíhl.m.Prahy,a.s.ZÚKzimníúdržbakomunikacíStránka106z114



Přílohač.2keSmlouvěozajištěnísprávymajetkuavýkonudalšíchčinnostíF-inženýrskéčinnostiObsah1Oblast:Přípravaarealizacestavebníchprojektů...................................................................1091.1Rozsahčmnost|1091.2Stanovenístandardů(kvality)...................................................................................1101.3Zpusobkomumkacello1.4Specifickézávazkyaodpovědnosti...........................„..............................................1102SeznamzkratekpoužitýchvrámcičástiF111Stránka107z114



ČástFStavebněinženýrskéaprojektovéčinnostipřipřípravěarealizacistavebTatočástpřílohydálerozvádíaspecifikujezpůsobapodmínkyvýkonučinnostídlečl.III,odst.9.Stránka108z114



1Oblast:Přípravaarealizacestavebníchproiektů1.1Rozsahčinnosti1.1.1Přípravastavebníchprojektů.Zabezpečenívstupníchpodkladů,jejichzpracováníavyhodnocení.Zajištěníaprojednánípřípravnýchstudií,EIAapod..Vyhodnoceníprůzkumů(radonový,geologický,hydrologickýaj.).Součinnostpřiprojekčníčinnostivevšechstupníchzpracováníprojektovédokumentace.Projednáníprojektovýchdokumentacívevšechstupníchsdotčenýmiorgányaorganizacemistátnísprávy.Zpracovánížádostíazajištěnípravomocnýchúzemníchrozhodnutí,nebosouhlasů,stavebních,vodoprávníchadalšíchrozhodnutípotřebnýchkrealizaci.ZajištěnífunkcekoordinátoraBOZP.Zajištěnímajetkoprávnípřípravyprostavebníprojektynazákladěmajetkoprávníchelaborátů(smlouvyovýpůjčkách,výkupy,vyvlastnění,věcnábřemena).Účastnavýrobníchvýborechakoordinačníchjednáních.Součinnostpřipřípravězadávánídokumentaceproveřejnézakázky.Součinnostpřipřípravě,vypsáníavyhodnocenívýběrovýchřízení.Součinnostpřiuzavíránísmluvsezhotoviteli.Zajištěníaprojednáníčasovýchplánůakoordinacestavebníchprojektů.1.1.2Realizacestavebníchprojektů.Zajištěnípředánístaveniště.SoučinnostpřiaktualizacismluvníchvztahůoZajištěnívýkonutechnickéhodozoruinvestora.Kontrolavěcnéacenovésprávnostiaúplnostioceňovacíchpodkladůafaktur.Zpracováníaprojednáníaktualizovanéhočasovéhoplánuvýstavby.ZajištěníčinnostikoordinátoraBOZP.Zajištěnívýkonučinnostisprávcestavby—rozsahčinnostívčetněkomplexníodpovědnostizastavebníka.Zabezpečenímajetkoprávníagendyspojenésvýstavbou(vstupnapozemky,výkup,věcnábřemenaapod.).Zabezpečeníindividuálníchakomplexníchzkoušekzhotovitele.Zajištěnípodkladůproodevzdáníapřevzetístavebníhoprojektu,kontroladokladů,účastnaodevzdáníapřevzetí.Řízenítermínůakoordinacezhotovitelů.Zajištěníuvedenístavbydopředčasnéhoužívání,trvaléhoprovozu,kolaudačníhořízení0Přípravapodkladůprozávěrečnévyhodnocenístavebníhoprojektu0KontrolaaodstraňovánívadanedodělkůStránka1092114



0Správaařízeníagendysmluvníchvztahůauplatňováníprávzezávazkovýchvztahů.1.2Stanovenístandardů(kvality)1.2.1Stanovenípostupuvpřípaděstandardníchsituací.Zajištěnípřípravyarealizacevsouladusezákonyvplatnémznění:0vyhláškač.499/2006Sb.,odokumentacistaveb0zákonč.183/2006Sb.,oúzemnímplánováníastavebnímřádu(stavebnízákon)ovyhláškač.146/2008Sb.,oobsahuprojektovédokumentacedopravníchstaveb0zákonč.309/2006Sb.,kterýmseupravujídalšípožadavkyBOZPozákonč.134/2016Sb.,ozadáváníveřejnýchzakázekoUsneseníRHMP,ZHMP,specificképředpisyHMP.1.2.2Stanovenípostupuvpřípadězměnnebonestandardníchsituací.ZásadnízměnyprojektůaprojektovýchnákladůprojednatspříslušnýmiodboryMHMP.1.3Způsobkomunikace1.3.1OprávněnéakontaktníosobyzaTSK.Ředitelúsekutechnického1.3.2OprávněnéakontaktníosobyzaHMP.ŘeditelRFDMHMP1.4Specifickézávazkyaodpovědnosti1.4.1ZávazkyTSK.ZajistitrealizacistavebvsouladusplatnoulegislativouavsouladuseschválenýmiusnesenímičirozhodnutímiHMPpředanýmiTSKzestranyHMP.1.4.2ZávazkyHMP.Stanovitinvestičnístrategii,určitvýznamnéstavbydopravníinfrastrukturyapriorityprovolebnínebojinéobdobí'RealizovatvýpůjčkyavýkupynemovitostíproakceTSKvč.zajištěnífinančníhokrytívýkupunemovitostíStránka1102114



2SeznamzkratekpoužitýchvrámcičástiF:BOZPbezpečnostaochranazdravípřipráciDURdokumentaceproúzemnírozhodnutíDPSdokumentaceproprováděnístavbyEIAposouzenívlivunaživotníprostředíHMPhlavníměstoPrahaRFDMHMPodborrozvojeafinancovánídopravymagistrátuhlavníhoměstaPrahyTSKTechnickásprávakomunikacíhl.m.Prahy,a.s.Stránka111z114



Přílohač.3keSmlouvěozajištěnísprávymajetkuaovýkonudalšíchčinností1SiednánifixniodměnyTSKSohledemnapožadovanoukapacitučinnostíTSKasohledemnapředpokládanýrozsahčinnostiTSKzarok2019sjednávajísmluvnístranyodměnyzajednotlivéčinnostiTSKtakto:3.Odměnadlečl.V.odst.1písm.a)seprorok2019sjednávávevýši495867769,-KčbezDPH.b.Odměnadlečl.V.odst.3písm.a)seprorok2019sjednávávevýši28035537,-KčbezDPH.VpřípaděpožadavkuHMPnapodstatnézvýšenívlastníčinnostiTSKoprotipředpokladupoužitémupřisjednánívýšeuvedenýchodměn,sesmluvnístranyzavazujíjednatopřiměřenémnavýšeníodměnyčiodměnTSK.Stránka1122114



Přílohač.4Smlouvyozajištěnísprávymajetkuavýkonudalšíchčinností1ProtokolopřírůstkuaúbnkusgravovanéhomaietkuHlavníměstoPraha(dálejen„HMP“)sesídlemPraha1,Mariánskénám.2/2,PSČ11001,IČO:00064581,zastoupené<lménoPříjmení>,<Funkce>,tímtoprotokolemsúčinnostíod<datum>rozšiřuje/zužujesoubormajetkusvěřenýsprávciTechnickásprávakomunikacíhl.m.Prahy,a.5.(dálejen„TSK"),sesídlemŘásnovka770/8,Praha1—StaréMěsto,IČO:03447286,zastoupená<JménoPříjmení>,<Funkce>,nazákladěsmlouvyozajištěnísprávymajetkuuzavřenédne<datum>súčinnostíod<datum>,atotakto:<seznamzměnmajetkuvesprávěTSKvčetněspecifickýchpodmínekjehosprávy>VPrazedne<datum>HlavníměstoPraha:dménoPříjmení>,<Funkce>Změnyvmajetkuakceptujíkdatuúčinnostiprotokolu.Technickásprávakomunikacíhl.m.Prahy,a.s.:<JménoPříjmení>,<Funkce>Stránka1132114



2ProtokologřírůstkuaúbgkuspravovanéhomaietkuHlavníměstoPraha(dálejen„HMP")sesídlemPraha1,Mariánskénám.2/2,PSČ11001,IČO:00064581,zastoupené<lménoPříjmení>,<Funkce>,a(třet|osoba)tímtoprotokolemsúčinnostíod<datum>rozšiřuje/zužujesoubormajetkusvěřenýsprávciTechnickásprávakomunikacíhl.m.Prahy,a.5.(dálejen„TSK"),sesídlemŘásnovka770/8,Praha1—StaréMěsto,IČO:03447286,zastoupená<JménoPříjmení>,<Funkce>,nazákladěsmlouvyozajištěnísprávymajetkuuzavřenédne<datum>súčinnostíod<datum>,atotakto:<seznamzměnmajetkuvesprávěTSKvčetněspecifickýchpodmínekjehosprávy>VPrazedne<datum>HlavníměstoPraha:<JménoPříjmení>,<Funkce>Změnyvmajetkuakceptujíkdatuúčinnostiprotokolu.Technickásprávakomunikacíhl.m.Prahy,a.s.:<JménoPříjmení>,<Funkce>TřetíosobaStránka114z114



I||-J»|1


